HEIDENHAIN

ND 280

Software Version: ¥1.09 ID 637456-09




Displej ND 280

BA [ x1 [sce [come [oo:00 [ mm oot [

| 9.061.7

SET | REF

ZERO
RESET

SETUP DATUM ‘ SET

ND 280 predni strana pristroje




Zobrazovaci a ovladaci prvky

Stavova lista

m Aktualni druh provozniho rezimu: Skute¢na hodnota, Zbyvajici draha

Aktualni rezim zobrazeni pro vstup X1

X1

KORR &ernym pismem: Je aktivni korekce chyby, popf. kompenzace chyby osy pro aktualné zobrazovanou

KORR  osu.

W Hodnota bé&zicich stopek: Pfi zastaveném €asu je poli¢ko Sedivé.

SCL €ernym pismem: Koeficient zmény méfitka je aktivni.

mm, palec, GRD, GMS nebo RAD: aktualné nastavena mérova jednotka

mm

4-01

Aktualné pouzivany vztazny bod: u ND 280 miizete pracovat se dvéma rdznymi vztaznymi body.

Indikace Urovné softtlacitek, v niz se nachazite.

Indikace polohy:aktualni hodnota méfené délky nebo uhlu

Radka upozornéni k zobrazovani upozornéni, chyb nebo vystrah.

Indikace stavu:

SET: symbol blika kdyz b&éhem nastavovani vztazného bodu zadate novou hodnotu.

REF: indikace REF blika kdyz jste pro pfipojeny inkrementalni snimac jesté nedokon¢ili vyhodnoceni
referen¢nich znacek indikované osy.

a Softtlac¢itka a Softklavesy k provadéni funkci
1,2,3,4... Cislicové klavesy pro zadavani udajti
ENTER Klavesa ENTER k potvrzeni zadani a navratu na pfedchozi obrazovku.
C Klavesa C smaze zadani, potvrdi chybové hlaSeni nebo vrati zpatky na predchozi obrazovku.
ﬁ NAVIGACNI klavesa pro listovani trovnémi softtladitek.

Klavesou Nahoru nebo DOLU pohybujete kurzorem mezi poliky zadavaci masky nebo parametry nabidky.




ND 280 zadni strana pristroje

\_ X32/X31

Pripojky
Sit'ovy vypinac¢
Sit'ové napajeni s pojistkou
Pripojeni uzemnéni (ochranné zemnéni)
X1 PFipojka snimace HEIDENHAIN s rozhranim 11 pAss, 1 Vss nebo EnDat (sériové rozhrani)

X32/X31 Dva sériové porty pro pienos dat: V.24/RS-232-C (X31) a USB typu B (UART, X32)




Uvod

Verze softwaru

4

Uvod

Verze softwaru se objevi po prvnim zapnuti ND 280 na obrazovce.

Tato pfirucka popisuje praci s indikaci polohy ND 280 a jeji
@ uvedeni do provozu.
Symboly v pokynech

Kazdy pokyn je vlevo oznagen symbolem, ktery informuje uzivatele o
jeho druhu a/nebo vyznamu.

Vseobecné upozornéni!

@

napf. na chovani ND 280.

Upozornéni na privodni dokumentaci!

®

napf. Zze pro funkci urcitého nastroje je potfeba urcity
nastroj.

Nebezpedi pro obsluhu, obrobek nebo ¢asti stroje!

&)

napf. riziko kolize.

Nebezpecdi souvisejici s elektrickym proudem a
napétim!

&)

napf. nebezpeci Urazu proudem pfi otevieni krytu.

Provedeni této funkce vyZaduje upravu ND 280
autorizovanym odbornikem.

()

Znazornéni raznych pojmu

Rizné pojmy (softtlacitka, klavesy, zadavaci masky a vstupni datova
pole) jsou v této pfiru¢ce oznacovany takto:

Softtlagitka — Softtlacitko SERIDIT

Klavesy — klavesa ENTER

Nabidky a zadavaci masky — zadavaci maska MEROVA
JEDNOTKA

Pfikaz v nabidce a vstupni datova pole — vstupni datové pole UHEL
Data v polickach — ZAP, VYP

ND 280






| Prace s indikaci polohy ND 280 ..... 1

| — 1 Indikace polohy ND 280 ..... 12
| — 2 Zaklady pro zadavani polohy ..... 13
Vztazné body ..... 13

Cilova poloha, aktualni poloha a zbytkova draha ....

Absolutni polohy obrobku ..... 15
Inkrementalni polohy obrobku ..... 15
Inkrementalni snimace polohy ..... 16
Absolutni snimace polohy ..... 16
Referenéni znacky ..... 17
| — 3 Zakladni funkce ND 280 ..... 18
Zapnuti ND 280 ..... 18
Vyhodnoceni referenénich znacek ..... 19
Prace bez vyhodnocovani referenénich znacek
Vypnuti ND 280 ..... 19
Standardni rozdéleni obrazovky ..... 20
Funkce softtlaCitek na standardni obrazovce ..... 21
Zadavani dat ..... 22

Zadavaci masky ..... 24
Okno s pokyny napovédy ..... 24
Chybova hlaseni ..... 24
| — 4 Nastaveni zpracovani ..... 25
Provozni rezimy ..... 25
Nastaveni vztazného bodu ..... 26
Nastaveni indikace pro jednu osu ..... 26
Vyvolani nabidky NASTAVIT ZPRACOVANI ..... 27
Mé&rova jednotka ..... 28
Koeficient zmény méfitka ..... 29

Stopky ..... 30
Pfizpdsobeni obrazovky ..... 31
Jazyk ..... 31
| — 5 Chybova hlaseni ..... 32
Prehled ..... 32

ND 280



Il Uvedeni do provozu, Technické udaje ..... 33

Il — 1 Montaz a elektrické pfipojeni ..... 34
Obsah dodavky ..... 34
Op¢ni prisluSenstvi ..... 34
Montaz ..... 35

ND 280 umistit a upevnit ..... 35

Elektromagneticka kompatibilita/
Znacka shody CE ..... 36

Elektrické pfipojeni ..... 37
Elektrické pozadavky ..... 37
Zapojeni sitove pfipojky ..... 37
Uzemnéni ..... 37
Preventivni udrzba nebo opravy ..... 38
Pripojeni snimac ..... 38
Sub-D konektor X1 (15pinova, dutinky) pro tyto vstupni signaly ..... 38
Il — 2 Nastavit systém ..... 40
Nabidka NASTAVIT SYSTEM ..... 40
Definovani snimace ..... 41

Konfigurace indikace ..... 45
Linearni snimac ..... 45
Uhlovy snimag ..... 45
Nastaveni aplikace ..... 46
Korekce chyby ..... 47
Linearni korekce chyb (pouze pro linearni snimace) ..... 48
Nelinearni korekce chyby ..... 49
Nastaveni sériového rozhrani ..... 53
Nastaveni rozhrani ..... 53
Diagnostika ..... 55
Test klavesnice ..... 55
Test obrazovky ..... 55
Test pfipojeni snimacu ..... 56
Napajeci napéti ..... 57
Il — 3 Parametry snimac ..... 58
Tabulkové hodnoty ..... 58
Linearni snimace HEIDENHAIN ..... 58
Uhlové snimage HEIDENHAIN ..... 59



Il — 4 Datové rozhrani ..... 60
Datova komunikace ..... 60
Sériovy prenos dat funkcemi Import a Export ..... 61
Pfenos dat z ND 280 do tiskarny ..... 61
Pfenos dat z ND 280 do PC ..... 62
Pfenos dat z PC do ND 280 ..... 62
Datovy format ..... 62
Ridici znaky ..... 62
Instalace aktualizace softwaru (Firmware-Update) ..... 63
Zapojeni vodi¢u pfipojovaciho kabelu ..... 64
USB typu B (UART), zasuvka podle (DIN IEC 61076-3-108) ..... 65
Externi ovladani pfes datové rozhrani V.24/RS-232-C nebo USB ..... 66
Klavesové prfikazy ..... 66
Popis klavesovych pfikazu ..... 67
Tlacgitko stisknuté (pfikazy TXXXX) ..... 68
Vydani obsahu obrazovky (pfikazy AXXXX) ..... 68
Provést funkci (pfikazy FXXXX) ..... 72
Provést specialni funkci (pfikazy SXXXX) ..... 72
Il — 5 Vydat naméfené hodnoty ..... 73
Varianty ..... 73
Vydani naméfené hodnoty pfes sériové datove rozhrani X31 nebo X32 ..... 73
Casové pribéhy signal ..... 74
Trvani pfenosu naméfené hodnoty ..... 75
Ptiklad: Poradi pfi vystupu naméfené hodnoty ..... 75
Il — 6 Vstup a vystup seznamu parametrd a tabulky korekénich hodnot ..... 76
Textovy soubor ..... 76
Vystupni formulaf seznamu parametrd ..... 77
Prvni fadka ..... 77
Druha fadka ..... 77
Nasledujici Fadky pro jednotlivé parametry ..... 77
Posledni fadek ..... 77
Pfiklad seznamu parametru ..... 78
ND 280 s pfipojenym uhlovym snima¢em na konektoru X1 ..... 78
Vystupni formular tabulky korek&nich hodnot ..... 80
Prvni fadka ..... 80
Druha fadka ..... 80
Treti fadek: ..... 80
Ctvrty Fadek ..... 80
Paty rfadek ..... 81
Sesty fadek ..... 82
Nasledné radky pro dalSi korekéni hodnoty ..... 82
Posledni fadek ..... 82
Priklad tabulky korekénich hodnot ..... 83
ND 280 s pfipojenym linearnim snimacem na konektoru X1 ..... 83

ND 280



10

ND 280 ..... 85
Il — 8 Montazni rozméry ..... 87
ND 280 ..... 87

Il — 9 Prislusenstvi ..... 88
Cislo dilu pfislusenstvi ..... 88
Montazni deska pro zamontovani do skfiné 19 palcového rozvadéce






| — 1 Indikace polohy ND 280

| - 1Indikace polohy ND 280

Indikace polohy ND 280 HEIDENHAIN je pouZitelnd na méficich
zafizenich, nastavovacich a zkuSebnich pFipravcich stejné jako pro
automatizované aplikace a jednoduché ulohy s pfisuvem a
polohovanim jedné ruéné pojizdéné osy.

K ND 280 muzete pfipojit odmérovani délek nebo uhlt HEIDENHAIN,
rotacni snimac nebo dotykové méfidlo s rozhranim 11 pA'ss, 1V ss
nebo EnDat (sériové rozhrani).

U ND 280 mate k dispozici nasledujici funkce:
Vedeni uzivatele v riznych jazycich, uzivatel si mize zvolit svij
jazyk
Vyhodnoceni referenénich znacek s kddovanou vzdalenosti €i
jednotlivych referenénich znacek Obr. 1.1 ND 280
Indikace délky a uhlu
Rezim Zbyvajici drahy, Aktualni hodnoty
Dva vztazné body
Koeficient zmény méfitka
Stopky
Funkce Vynulovat nebo Nastavit
Lineérni nebo nelinearni korekce ke kompenzaci chyby osy

Pro pfenos naméfenych a korekénich hodnot nebo konfiguraénich
parametrl na pocita¢ nebo tiskarnu mate k dispozici dva sériové
konektory: Data mlzete pfendset pfes rozhrani V.24/RS 232-C
nebo USB typu B (UART). Pies sériové rozhrani je mozné také
stahovani softwaru.

Diagnostickeé funkce ke kontrole snimace, klavesnice, obrazovky a
napajeciho napéti

PFi vSech pracovnich operacich vas podporuje integrovana
napovéda.

12 | Prace s indikaci polohy ND 280 @



| — 2Zaklady pro zadavani polohy

Vztazné body

Vykres obrobku udava urcity bod obrobku, vétSinou jeho roh, jako
absolutni vztazny bod a pfipadné jeden nebo nékolik dal$ich bodu
jako relativni vztazné body.

PFi nastaveni vztazného bodu pfifadite tomuto vztaznému bodu
pocatek absolutniho popf. relativniho soufadného systému. Obrobek
— vyrovnany vUgéi strojnim osam — se umisti do urcité polohy relativné
k méfFici dotykové sondé a indikace polohy se bud vynuluje nebo
nastavi na pfislusnou hodnotu polohy.

lohy

o

Q.

N —

c

z "g

N1

? ©

©

? N

.> o

5 Q.

>

¢ ©

©

A SSSSNY %

N

Obr. 1.2 Dotykové méfidlo bez nastaveni vztazného N
bodu: neznamé piitazeni polohy a |
naméfené hodnoty —

40
30
20

ANNNSSANNNNNNNNRNSaNy)

Obr. 1.3 Dotykové méfidlo s nastavenim vztazného
bodu: znamé pfifazeni polohy a naméfené
hodnoty



Cilova poloha, aktualni poloha a zbytkova draha

lohy

Poloha, v niz se dotykové méfidlo pravé nachazi, se nazyva Aktualni
(o) poloha. Poloha, do nizZ ma dotykové méfidlo dojet, se nazyva Cilova
o poloha. Vzdalenost z cilové polohy do aktualni polohy se oznacuje
~E jako Zbyvajici draha (viz Obr. 1.4).
Ny ‘
> ‘
\(©
s
N O1®
o ®
Q.
>
©
8
fu Obr. 1.4 Cilova poloha S, aktualni poloha | a zbyvajici
draha R
N
N
I

14 | Prace s indikaci polohy ND 280 @



Absolutni polohy obrobku

Kazda poloha na obrobku je jednoznaéné definovana jejimi
absolutnimi soufadnicemi (viz Obr. 1.5).

Priklad: Absolutni soufadnice polohy 1: Z =20 mm

Kdyz vas vykres obrobku obsahuje absolutni souradnice, pak jedete
nastrojem nebo dotykovym méfidlem na tyto soufadnice.

Inkrementalni polohy obrobku

Urcita poloha mize byt téZ definovana vztahem k pfedchozi cilové
poloze. Relativni nulovy bod pak ulozte v pfedchazejici cilové poloze.
Pak se hovofi o inkrementalnich soufadnicich (inkrement =
prirdstek), popf. inkrementalnich nebo fetézcovych rozmérech,
protoze poloha je zadana za sebou jdoucimi rozméry. Inkrementalni
soufadnice jsou oznaeny pismenem I.

Priklad: Inkrementalni soufadnice polohy 2 vztazené k poloze 2 (viz
Obr. 1.6).

Absolutni soufadnice polohy 2: Z =10 mm
Inkrementalni soufadnice polohy 3:1Z = 10 mm

Kdyz vas vykres obrobku obsahuje Inkrementalni soufadnice, pak
jedete nastrojem nebo méfici dotykovou sondou vzdy o tuto hodnotu
soufadnic dale.

lohy

(o
Q.
N —
c
‘(O
>
(O
©
20 ﬁ
0 D)
©- o
Q.
>
©
)
Obr. 1.5 Poloha 1 k pfikladu ,Absolutni polohy ‘(O
obrobku" N
AN
|
10 t
10
0%

Obr. 1.6 Poloha 2 k pfikladu ,Pfiristkové polohy
obrobku®



lohy

V4

”

avani po

”

| — 2 Zaklady pro zad

Inkrementalni snimace polohy

Inkrementalni snimace délky a uhlu fy HEIDENHAIN prevadéji
pohyby, napf. dotykové sondy, na elektrické signaly. Indikace polohy,
jako je napf. ND 280 tyto signaly vyhodnocuje, zjistuje aktualni polohu
dotykové sondy a tuto polohu indikuje jako €iselnou hodnotu na
obrazovce.

PFi vypadku napajeni dojde ke ztraté pfifazeni mezi polohou dotykové
sondy a vypoctenou aktualni polohou. Jakmile je obnoveno napajeni,
muzete toto pfifazeni obnovit pomoci referenénich zna¢ek snimace
polohy a REF-automatiky ND 280.

Absolutni snimace polohy

Absolutni linearni a uhlové snimace fy HEIDENHAIN pfenasi hned po
zapnuti absolutni hodnotu polohy do indikace. Tim je mozné pfimé
pfifazeni mezi aktualni polohou a polohou dotykového méfidla po
zapnuti, bez pojizdéni sondou.

Absolutni informaci o poloze zjisti snimac pfimo z déleni méfitka (viz
Obr. 1.8) a pfenese hodnotu sériové pfes obousmérné rozhrani EnDat
na indikaci polohy.

16

Obr. 1.7 Snimac polohy pro linearni osu, napf. pro
osu X

Obr. 1.8 Déleni méfitka u absolutnich snimacu
polohy

| Prace s indikaci polohy ND 280 @



Referenéni znacky

Inkrementalni snimace maiji jednu nebo vice referenénich znacek (viz
Obr. 1.9), s nimiz umi vyhodnocovani referen€nich znacek ND 280 po
vypadku napajeni znovu obnovit vztazné body. MUzete si vybrat mezi
dvéma nejbéznéjSimi referenénimi znackami: pevnou a distanéné
kédovanou.

U snimacu s distanéné kédovanymi referenénimi znackami se tyto
nachazeji v urcité kédované vzdalenosti, ktera ND 280 umozriuje
pouzivat libovolny par referenénich znacek k obnoveni pfedchozich
vztaznych bod(l. To znamena, Ze po novém zapnuti ND 280 musi
snimac pojizdét z libovolné pozice pouze velmi kratkou drahu, aby
dokazal obnovit vztazné body.

Snimace s pevnymi referenénimi zna¢kami maji znacku nebo vice
znacek s pevnymi rozestupy mezi sebou. Ke spravnému obnoveni
vztaznych bod musite pfi vyhodnocovani referenénich znaéek pouzit
stejné referencni znacky, které jste pouzili pfi prvnim nastaveni
vztazného bodu.

A Riziko pro obrobek!
Po vypnuti nebo preruseni napajeni nelze vztazné body

obnovit, pokud jste pfed nastavenim vztaznych bodu
neprejeli referencniho znacky.

lohy

r

/4

/4

avani po

Obr. 1.9 MéFitka — nahofe s distan¢né kddovanymi

referenénimi znackami, dole s jednou
referencéni znackou

| - 2 Zaklady pro zad



| - 3 Zakladni funkce ND 280

| — 3Zakladni funkce ND 280

Zapnuti ND 280

Pokud si pfejete zménit jazyk dialogu, stisknéte softtlacitko JAZYK (viz

ND 280 - zapnuti. Vypinac€ se nachazi na zadni sténé
pfistroje. Po zapnuti zafizeni nebo po vypadku
proudu, se spusti ND 280 vzdy s uvodni obrazovkou
(viz Obr. 1.10 ). Na predni strané pfistroje sviti zelena
LED-dioda. Uvodni obrazovka zobrazuije typ pfistroje,
verzi a identifikacni Cislo aktualné nainstalovaného

softwaru.

Obr. 1.11). Potvrdte vasi volbu klavesou ENTER.

Stisknéte softtlagitko NAPOVEDA pro vyvolani integrované napovédy.

K zobrazeni standardni obrazovky stisknéte libovolnou jinou klavesu.

ND 280 je nyni pfipraven k provozu v provoznim rezimu Aktualni
hodnota. Pokud jste pfipojili k ND inkrementalni snimag, tak blika

indikace REF. Nyni byste méli provést vyhodnocovani referenénich

znacek (viz ,Vyhodnoceni referenénich znacek” na strané 19).

Pokud jste pfipojili absolutni snimac, tak tento pfenasi absolutni
hodnoty polohy automaticky na indikaci polohy.

=)

18

Pokud to je nutné, muzete jazyk prepnout pozdeji, viz
~Jazyk” na strané 31.

Aktualizujte vasi verzi softwaru (verze firmwaru) podle

potfeby, viz ,Instalace aktualizace softwaru (Firmware-

Update)” na strané 63 .

Po uplynuti nastaveného ¢asu aktivuje ND spofi¢
displeje (tovarni nastaveni 120 min, viz ,Pfizplsobeni
obrazovky” na strané 31 ). Na predni strané pfistroje
sviti ¢ervena LED-dioda. Stisknéte tlacitko nebo
popojedte vasim snimacem k aktivaci obrazovky.

Uvodni obrazovku muZete vypnout, aby se okamzité
zobrazovala standardni obrazovka (viz ,Nastaveni
aplikace” na strané 46).

Press any key.

ND 280

Software Version: ¥1.09 D 637456-09

Power was off.

LANGUAGE ‘ | HELP ‘
Obr. 1.10 Uvodni obrazovka
ANGUAGE ™
LANGUAGE Press LANGUAGE until the
( DEUTSCH [de] desired language selection
appears.
The new language goes into
effect by pressing ENTER.
LANGUAGE ‘ HELP

Obr. 1.11 Volba jazyka.

| Prace s indikaci polohy ND 280 @



Vyhodnoceni referenénich znacek

Pomoci REF-automatiky zjisti ND 280 automaticky znovu pfifazeni
mezi pozici strojnich sani nebo méfici dotykové sondy a indikovanou
hodnotou, které jste méli naposledy pfed vypnutim.

Vyhodnoceni referen¢nich znacek pfi pfipojeni inkrementalniho
snimace ( viz Obr. 1.12):

Blika-li indikace REF pak prejedte referenéni znacky.

REF-automatika zjisti hodnotu zobrazeni a REF na displeji pfestane
blikat.

Prace bez vyhodnocovani referenénich znacek

Stisknéte softtlacitko BEZ REF, pokud nechcete prejet referenéni
znacky, a pokracujte v praci.

K aktivaci referenénich znacek pozdéji ND 280 vypnéte a znovu
zapnéte.

A Riziko pro obrobek!
Pokud snima¢ nema zadné referenéni znacky nebo jste

referen¢ni znacky ne prejeli, tak je indikace REF na displeji
Seda a v8echny nastavené vztazné body jsou po vypnuti
ND ztraceny. To znamena, Ze pfifazeni mezi pozici
osovych sani a indikovanymi hodnotami se nedé po
vypadku napajeni (vypnuti) znovu obnovit.

Vypnuti ND 280

ND 280 - vypnuti. Po vypnuti pfistroje se zachovaji
nastaveni parametr( a tabulky korekénich hodnot.

A xt [sce [cow [00:00 [ mm 401 [ um

21.384

| Reference mark evaluation X1
| I | SET | REF |

| |

HELP

REF
Obr. 1.12 Zobrazeni pfi zjiStovani referenénich znacek

| — 3 Zakladni funkce ND 280



| - 3 Zakladni funkce ND 280

Standardni rozdéleni obrazovky

Standardni obrazovka ND 280 ukazuje vedle informace o pozici stale
fadu informaci o nastaveni a provoznim rezimu (viz Obr. 1.13). Déli se
na tyto ¢asti:

20

Stavovy radek —
Aktualni druh provozniho rezimu: Skute¢na hodnota, A
Zbyvajici draha
X1: aktualni rezim zobrazeni pro osu
SCL ?ernym pismem: Koeficient zm?ny m??itka je aktivni.
KORR ¢&ernym pismem: Korekce chyby pro zobrazenou osu
aktivni.
Hodnota b?zicich stopek: P?i zastaveném ?asu je poli?ko
Sedivé.
MM, PALEC, STUPEN DEKADICKY, STUPEN/MINUTA
SEKUNDA nebo RAD: aktualné nastavena mérova jednotka
Aktualné pouzivany vztazny bod: u ND 280 m(izete pracovat se
dvéma rdznymi vztaznymi body.
Indikace urovné softtlac¢itek, v niz se nachazite.

Indikace polohy

Indikace délky:
aktualni osova hodnota se znaménkem

Indikace uhlu:
aktualni uhel se znaménkem, se znakem jednotek pfi
zobrazovani ve stupnich, minutach nebo sekundach

Poznamkova radka

Zobrazeni informaci ohledné nutnych vstup(i nebo postup,
které usnadni praci s pfistrojem.

Pokud se vyskytnou chyby nebo varovani, zobrazi vam je ND
blikajicim textem v poznamkové Fadce. Potvrdte hlaseni
klavesou C.

Je-li pfipojen viceota€kovy rotaéni snima€, ukazuje ND na
pravém okraji poznamkoveé fadky ¢itac otacek.

Indikace stavu

Set: symbol blika pokud béhem nastavovani vztazného bodu
zadate novou hodnotu.

REF: indikator REF blika ¢ernym pismem, jestlize jste pro
pfipojeny inkrementalni snimac jesté nedokoncili vyhodnoceni
referen¢nich znacek indikované osy.

Softtlacitka

Softtlacitka jsou uspofadana do dvou drovni, mezi nimiz

ﬁ muizete pfechazet NAVIGACNI klavesou (viz vlevo). K
provedeni funkce stisknéte softklavesu. Obsazeni
softtlaCitek zavisi na provoznim rezimu ND.

A [ xt [scl [cowr [00:00 [ mm [0t | e

2]

9.061.7

]

£

H | SET || REF |

SETUP

DATUM

SET | ZERO ‘

RESET

Obr. 1.13 Standardni obrazovka

| Prace s indikaci polohy ND 280 @



Funkce softtlacitek na standardni obrazovce

Funkce softtlacitek jsou uspofadané do dvou urovni, mezi nimiz
muzete listovat NAVIGACNI KLAVESOU (viz vlevo). Indikace
urovni ve stavové listé ukazuje pocet Urovni a oznacena uroven

je ta, kde se pravé nachazite. DalSi informace ke kazdému

softtlaCitku najdete na strankéach v pfiru€ce, které jsou uvedené

v tabulce.

Softtla¢itka na Grovni 1:

Softtlacitko Funkce Stranka
SERIZOVANI  Otevfe nabidku NASTAVIT Strana 25
ZPRACOVANI a ukaze softtlacitko
NASTAVIT SYSTEM.
VZTAZNY Pfepina mezi vztaznymi body (viz ~ Strana 26,
BOD indikaci vztaznych bodu ve stavové Strana 30,
listé).
NASTAVIT Nastavi osovou hodnotu na Strana 26
predem nastavenou hodnotu pro
vztazny bod.
NULOVANI Indikace aktualni hodnoty: Strana 26
Nastavi zvoleny vztazny bod
vybrané osy na nulu.
Indikace zbyvajici drahy: Nastavi
zbyvajici drahu vybrané osy na
nulu.
Softtlacitka na drovni 2:
Softtlacitko Funkce Stranka
NAPOVEDA Vyvola integrovanou napovédu. Strana 23
TISK PFfenese aktualni naméfenou Strana 73
hodnotu pres sériové rozhrani na
pfipojeny pocitac nebo tiskarnu.
Zbyvajici draha Pfepina mezi provoznim rezimem  Strana 25
zap Aktualni hodnota a Zbyvajici draha.
MM PFepinaindikaci délky nebo Uhluna Strana 28
palce zobrazené mérové jednotky.
Zvolenou mérovou jednotku
GRD ukazuje ND ve stavové listé.
STUPNE
rad

=3

Obr. .14 Zobrazeni zvolené Urovné softtladitek

| — 3 Zakladni funkce ND 280



| - 3 Zakladni funkce ND 280

Zadavani dat

Cislicovymi klavesami zadejte do zadavacich polidek &isla.

Klavesou ENTER potvrdite zadani do poli¢ka a vratite se do
pfedchozi obrazovky.

Klavesou C SMAZETE ZADAN!I, potvrdite chybové hlageni nebo se
vratite zpatky do pfedchozi obrazovky.

Softtlacitka 1 ukazuji rdzné obsluzné a parametrizacni funkce. Tyto
funkce zvolite tak, ze stisknete softklavesu nachazejici se pfimo pod
danym softtlacitkem. Funkce softtlacitek jsou zpravidla rozdélené az
do tfi arovni. Uroveri mizete zménit NAVIGACNI KLAVESOU 2 (viz
dole).

NAVIGACNI KLAVESOU ? listujete rtiznymi Grovnémi dostupnych  Opr. .15 Zadavani dat
softtlaCitkovych funkci. Vase aktualni droven se zobrazuje ve
stavové listé nahofe na obrazovce.

Klavesou NAHORU nebo DOLU 2 pohybujete kurzorem mezi
policky parametrt zadavaci masky nebo pfikazy v nabidce. Kdyz
kurzor dosahne posledni pfikaz v nabidce, tak automaticky sko€i na
jeji zaCatek.

22 | Prace s indikaci polohy ND 280 @



Integrovana napovéda

Integrovana napovéda vam v kazdé situaci pomuze vhodnymi
informacemi (viz Obr. 1.16).
Vyvolani integrované napoveédy:

Zvolte softtlagitko NAPOVEDA.

Indikace polohy ukazuje na obrazovce informace o procesu, ktery
pravé zpracovavate.

Klavesou NAHORU nebo DOLU, popf. softtlatitkem OBRAZEK
NAHORU nebo OBRAZEK DOLU mdzete listovat v tématu, pokud
je vysvétlovano na vice obrazovkach.

Zobrazit informace k jinému tématu:
Zvolte softtladitko SEZNAM TEMAT a zobrazi se obsah napovédy.

K zobrazeni dal$i 8asti napovédy pouZijte softtlagitko DIL1/[DIL2].

Chcete-li listovat obsahem, pouZijte klavesu NAHORU nebo DpLO,
popf. softtlacitko OBRAZEK NAHORU nebo OBRAZEK DOLU.

Chcete-li si nechat zobrazit t¢émata, stisknéte softtlacitko ZOBRAZIT

TEMATA nebo klavesu ENTER.
Ukonceni integrované napovédy:

Stisknéte klavesu C. ND se vrati zpatky do mista, odkud jste
puvodné napovédu vyvolali.

ELP TOPICS

1 Integrated help system

2 General operations for ND 280

2.1 Power-up screen

2.2 Reference mark evaluation

2.2.1 Reference marks

2.3 Actual value and distance-to-go modes

|
»

VIEW
TOPIC

PAGE
DOWN

Obr. .16 Integrovana napovéda

| — 3 Zakladni funkce ND 280



| - 3 Zakladni funkce ND 280

Zadavaci masky

Pro rlizné funkce a sefizovaci parametry je nutné zadat data, ktera
zadavate do sefizovacich masek. Tyto zadavaci masky se objevi po
volbé pfislusné funkce. Kazda zadavaci maska obsahuje policka,
ktera jsou potfeba k zadani pozadovanych dat.
Pfevzit zmény:

Stisknéte klavesu ENTER.
Ignorovat zmény a vratit se zpatky k pfedchozi obrazovce:

Stisknéte klavesu C.

Okno s pokyny napovédy
Kdyz oteviete nabidku nebo zadavaci masku, tak se vpravo objevi
okno s pokyny pro uzivatele (viz Obr. 1.17). V tomto dialogovém okné

uzivatel dostane informace o vybrané funkci a pokyny k dostupnym
opcim.

Chybova hlaseni

Pokud dojde pfi praci s ND k chybé, tak se objevi chybové hlaSeni, kde
je vysvétlena pficina chyby.

Potvrzeni chybového hlaseni:

Stisknéte klavesu C.

=)

Dojde-li k dalSi chybé pfed potvrzenim posledni chyby, tak
ND ukaze posledni chybu. Po potvrzeni této chyby je opét
viditelna pfedchozi chyba. ND udrzuje v paméti vzdy
posledni chybu z kazdé kategorie k potvrzeni (viz
,Chybova hlaseni” na strané 32).

24

FNSTALLATION SETUP

ENCODER SETUP

DISPLAY CONFIGURATION
COUNTER SETTINGS
ERROR COMPENSATION
INTERFACE SETTINGS
DIAGNOSTICS

Set the encoder configuration
parameters for each scale input.

JOB IMPORT
SETUP EXPORT

HELP

Obr. .17 PFiklad nabidky s pokyny napovédy

| Prace s indikaci polohy ND 280 @




| — 4 Nastaveni zpracovani

Provozni rezimy

ND 280 ma dva provozni rezimy: Aktualni hodnotu a Zbyvajici
drahu.

Stavovy radek Funkce

Indikace sou€asné aktualni polohy
Indikace aktualni zbyvajici drahy do

a cilové pozice

V provoznim rezimu Aktualni hodnota ukazuje ND280 vzdy aktualni
polohu dotykového méfidla, vztazenou k aktivnimu vztaznému bodu.
Pojizdéjte dotykovym méfidlem tak dlouho, aZ indikovana hodnota
bude odpovidat cilové pozici.

V provoznim rezimu Zbyvajici draha napolohujete dotykové méfidlo
do cilové pozice tim, Ze v pfisludné ose dojedete do nuly. Postupujte
pfitom takto:

Softtlagitkem ZBYVAJICI DRAHA ZAP prepnete provozni rezim (viz
~Funkce softtladitek na standardni obrazovce” na strané 21):
Indikace pozice ukazuje nulu.

Na Ciselné klavesnici zadejte cilovou pozici, na kterou chcete dojet
a potvrdte ji klavesou ENTER: Indikace pozice ukaze Zbyvajici
drahu k pojezdu.

Najedte osou na indikovanou hodnotu nula.

Podle potfeby zadejte pfisti cilovou pozici, potvrdte ji klavesou
ENTER a znovu najedte osou na indikovanou hodnotu nula.

Opusténi provozniho rezimu ZBYVAJICi DRAHA: Stisknéte
softklavesu ZBYVAJICI DRAHA VYP

Znameénko Zbyvajici drahy:
@ Zbyvajici draha ma kladné znaménko, musite-li pojizdét

z aktualni do cilové polohy v zaporném sméru osy.

Zbyvajici draha ma zaporné znaménko, musite-li
pojizdét z aktualni do cilové polohy v kladném sméru
osy.

mA

Obr. 1.18 Indikace aktualni pozice (oznacené) ve
stavové listé

r

/4

i zpracovani

| — 4 Nastaven



| — 4 Nastaveni zpracovani

Nastaveni vztazného bodu

Pfi nastavovani vztazného bodu pfifadite znamé pozici pfisluSnou
indikovanou hodnotu. S indikaci pozice ND 280 muzete ulozit dva

vztazné body.

Bé&hem provozu muizete velmi rychle nastavit indikovanou hodnotu os
na nulu, na ulozenou nebo na novou hodnotu.

Kdyz zvolite funkci NULOVANI, nastavite momentainé
@ aktivni vztazny bod na nulu v té pozici, kde se doty€na osa
pravé nachazi:
Je-li aktivni provozni rezim Aktualni hodnota, pak
ukaze indikace pozice hodnotu nula.
Je-li aktivni provozni rezim Zbyvajici draha, pak ukaze
indikace pozice zbyvajici drahu do nového vztazného
bodu.

Nastaveni indikace pro jednu osu

Zvolte uroven softtlacitek 1 na standardni obrazovce.

PFipadné zvolte softtlagitkem VZTAZNY BOD ten vztazny bod, ktery
chcete nastavit.

K vynulovani indikace stisknéte softklavesu NULOVANI.
Alternativné muzete také stisknout klavesu 0 na Cislicové
klavesnici a potvrdit klavesou ENTER.

K nastaveni libovolné hodnoty indikace zadejte novou hodnotu pres
Cislicovou klavesnici. Indikace stavu SET blika . Zadanou hodnotu
potvrdte klavesou ENTER.

Pro nastaveni indikované hodnoty na pevné pfedvoleny vztazny bod
(viz ,Hodnota pro vztazny bod” na strané 30): Stisknéte softklavesu
NASTAVIT.

26

A xt [ScL [comr [00:00 [ mm [0t | s

9.061.7

= H

| SET | REF |

SETUP ‘ DATUM | SET |

ZERO
RESET

Obr. 1.19 Standardni obrazovka na 1. trovni

softtlacitek

| Prace s indikaci polohy ND 280 @



Vyvolani nabidky NASTAVIT ZPRACOVANI

ND280 ma dvé nasledujici nabidky k nastaveni provoznich parametrd:
NASTAVIT ZPRACOVANI a NASTAVIT SYSTEM

V nabidce NASTAVIT ZPRACOVANI upravite parametry pro kazdé
obrabéni podle specifickych pozadavka.
V nabidce SERIDIT SYSTEM definujete parametry pro snimac,
indikaci a komunikaci (viz ,Nabidka NASTAVIT SYSTEM” na strané
40).

Vyvolani nabidky NASTAVIT ZPRACOVANI:

Stisknéte softklavesu NASTAVIT a nachazite se pak v nabidce
NASTAVIT ZPRACOVANII.

V nabidce SERIDIT OBRABENI mate k dispozici tato softtlagitka (viz
Obr. 1.20):

NASTAVIT SYSTEM

Toto softtlacitko vam umozni pfistup k parametrdm nabidky
SERIDIT SYSTEM (viz ,Nabidka NASTAVIT SYSTEM” na strané
40).

IMPORT/EXPORT

Informace o provoznich parametrech mizete importovat nebo
exportovat pfes sériovy port. (Siehe ,Sériovy pfenos dat funkcemi
Import a Export” auf Seite 61). Zvolite-li toto softtladitko, tak mate k
dispozici dvé softtlacitka:

Stisknéte IMPORT k pfenosu provoznich parametrd z pocitace.
Stisknéte EXPORT k pfenosu aktualnich provoznich parametr(i na
pocitac.

K ukon¢eni procesu stisknéte tlacitko C.

NAPOVEDA

S timto softtlacitkem vyvolate integrovanou napovédu.

NAVIGACNI klavesou prechazite rychle mezi strankami s pfikazy v
nabidce. Klavesou DOLU a NAHORU zvolite pozadovany pfikaz v
nabidce a k zobrazeni zadavaci masky a zpracovani stisknéte klavesu
ENTER.

BlizSi vysvétleni pfikaz(i v nabidkach najdete na nasledujicich
strankach.

r

/4

I Zpracovani

r

0B SETUP

UNIT OF MEASURE

SCALING FACTOR

YALUE FOR DATUM POINT
STOPWATCH

CONSOLE ADJUSTMENT
LANGUAGE

Set the working units of
measure for linear and angular
dimensions.

| — 4 Nastaven

INSTALL.
SETUP

IMPORT
EXPORT

HELP

Obr. 1.20 Nabidka NASTAVIT ZPRACOVANI

0B SETUP

UNIT OF MEASURE Press IMPORT to load new
SCALING FACTOR parameters from a PC.
VALUE FOR DATUM POINT
STOPWATCH Press EXPORT to send the
CONSOLE ADJUSTMENT current parameters to a PC.
LANGUAGE

IMPORT EXPORT HELP

Obr. 1.21 Nabidka NASTAVIT ZPRACOVANI



| — 4 Nastaveni zpracovani

Mérova jednotka

V zadavaci masce MEROVA JEDNOTKA urgite délkové a Ghlové
jednotky, s nimiz chcete pracovat. Kdyz zapnete ND 280, tak jsou tato
nastaveni ucinna.

Mérovou jednotku délky definujete v policku DELKA:

V nabidce NASTAVIT ZPRACOVANIi zvolte pfikaz v nabidce
MEROVA JEDNOTKA(SS) a vyvolejte klavesou ENTER zadavaci
masku.

Softtlacitkem MM/INCH, prepinejte mezi MM a PALCE. To se miize
provadét v provoznim rezimu Aktualni hodnota i Zbytkova draha.

V poligku UHEL definujete rezim zobrazovani a zadavani pro thlové
hodnoty.

Softtlagitkem Uhel prepinejte mezi DESETINNOU HODNOTOU
(Grad), OBLOUKOVOU MIROU (rad) a STUPNI (Stupné/Minuty/
Sekundy).

Nastavenou mérovou jednotku vidite ve stavové listé na standardni
obrazovce.

28

NIT OF MEASURE

|
'LINEAR | |Selectwhether linear
” dimensions are displayed in
inches or millimeters.

(ANGLE |
| DECIMAL DEGREES]

i HELP

inch

Obr. .22 Mérova jednotka

| Prace s indikaci polohy ND 280 @




Koeficient zmény méritka

Koeficient zmény méfitka slouzi ke zmen$eni nebo zvétSeni obrobku.
VSechny pojezdové pohyby snimace nasobi ND koeficientem zmény
meéfitka:

PFi aktivnim koeficientu 1,0 pfipravite obrobek, ktery ma stejnou
velikost jakéa je uvedend na vykresu.

Pfi koeficientu zmény méfitka > 1 obrobek zvétSite.
PFi koeficientu zmény méfitka < 1 obrobek zmensite.
Definice koeficientu zmény méfitka:

V nabidce NASTAVIT ZPRACOVANi zvolte pfikaz v nabidce
KOEFICIENT ZMENY MERITKA a vyvolejte klavesou ENTER
zadavaci masku.

Softtlacitkem ZAP/VYP muizete aktivni koeficient zmény méfitka
deaktivovat.

PFi aktivnim koeficientu zmény méfitka zadejte Cislicovymi
klavesami ¢&islo, které je vétSi nebo mensi nez nula. Toto &islo mize
lezet v rozsahu od 0,100000 az do 10,000000. Nastavite-li hodnotu
koeficientu zmény méfitka jinou nez 1, objevi se symbol koeficientu
SCL ve stavové listé ¢ernym pismem.

Nastaveni koeficientu zmény méfitka zlistane po vypnuti ND
zachované.

zrcadlovy obraz vaseho obrobku. Muzete obrobek

@ Zrcadleni: Koeficientem zmény méfitka -1,00 dostanete
soucasné zrcadlit a zmenSit nebo zvétsit.

N\ —

c

L)

>

o

(&)

©
Q

N

N\ —

c

()

SCALING FACTOR - %
SCALING FACTOR (X1) Set a scale factor to enlarge, ‘I‘;;
PRTTTYTY] | | shrink, or mirror the part being ©

' machined. =

<

I

3 e

Obr. 1.23 Koeficient zmény méfitka



| — 4 Nastaveni zpracovani

Hodnota pro vztazny bod

V této zadavaci masce muzete nastavit hodnotu pro vztazny bod (viz
Obr. 1.24).

V nabidce NASTAVIT ZPRACOVANIi zvolte pfikaz v nabidce
HODNOTA PRO VZTAZNY BOD a vyvolejte klavesou ENTER
zadavaci masku.

Zadejte &iselnou hodnotu a potvrdte zadani klavesou ZADANI.

Chcete-li nastavit indikaci na tuto hodnotu, stisknéte na standardni
obrazovce softklavesu NASTAVIT (viz ,Nastaveni vztazného bodu”
na strané 26) .

Stopky

Stopky ukazuji hodiny (h), minuty (m) a sekundy (s). Pracuji v principu
jako normalni stopky, to znamena ze méfi uplynuly ¢as. Hodina
zacina ubihat pfi 00:00:00.

V poligku UPLYNULY CAS je souget jednotlivych uplynulych éasovych
intervall (viz Obr. 1.25).

V nabidce NASTAVIT ZPRACOVANI| zvolte pfikaz v nabidce
STOPKY a vyvolejte klavesou ENTER zadavaci masku.

Stisknéte softklavesu START/STOP. ND 280 ukazuje stavové
policko BEZI a uplynuly ¢as. K zastaveni stopek stisknéte
softtlacitko jesté jednou.

Softtlacitkem RESETOVAT vratite Casovou indikaci zpatky. Kdyz
Casovy udaj resetujete, tak se hodiny ZASTAVI.

=)

VSechny funkce stopek (START, STOP a RESETOVAT)
jsou okamzité ucinné.

Indikace stavu ukazuje ¢as v minutach a sekundach,
dokud ¢as nedosahne jednu hodinu. Prekroci-li ¢as
jednu hodinu, zméni se ¢asovy Udaj na hodiny a minuty.

30

ALUE FOR DATUM POINT

|
DATUM | |Enter numerical value
for datum setting with the
{ 10.0000 PRESET soft key.
‘ HELP
Obr. .24 Hodnota pro vztazny bod
STOPWATCH -
(STATUS | |Press STARTISTOP to start or
| runinc
“ELAPSED TIME Press RESET to reset the
elapsed time to 00:00:00.
| 00:00:13]
START ZERO
STOP RESET HELP

Obr. 1.25 Stopky

| Prace s indikaci polohy ND 280 @




Prizplisobeni obrazovky

Jas LCD monitoru ND 280 Ize nastavit nasledujicim zpdsobem (viz
Obr. 1.26):

V nabidce NASTAVIT ZPRACOVANIi zvolte piikaz v nabidce
PRIZPUSOBENI OBRAZOVKY a vyvolejte klavesou ENTER
zadavaci masku.

K pfizplsobeni jasnosti obrazovky stisknéte softtlacitko
REDUKOVAT nebo ZVYSIT.

V politku SETRIC OBRAZOVKY urgite, po jak dlouhé dobé
necinnosti se aktivuje Setfi¢ obrazovky. Dobu necinnosti mizete
zvolit mezi 30 a 120 minutami. Softtlacitkem DEAKTIVOVAT mUzete
Setfi¢ obrazovky deaktivovat, pfi€emz deaktivace neni po vypnuti
ND uginna.

=)

Jazyk

Jasnost zobrazeni LCD muzete také nastavit pfimo na
standardni obrazovce stiskem klavesy NAHORU, popf.
DOLU.

ND 280 podporuje rizné jazyky. Jazyk zménite takto:
V nabidce NASTAVIT ZPRACOVANIi zvolte pfikaz v nabidce
JAZYK a vyvolejte klavesou ENTER zadavaci masku.

Stisknéte softtlacitko JAZYK tolikrat, az se objevi pozadovany jazyk
v poli¢ku JAZYK.

Potvrdte své zadani klavesou ENTER.

r

/4

ONSOLE ADJUSTMENT

 BRIGHTNESS

| %)

' DISPLAY SAVER [MIN]

Press INCREASE or
DECREASE to adjust the

brightness of the LCD display.

I Zpracovani

r

DECREASE | INCREASE

HELP

Obr. 1.26 PrizpUsobeni obrazovky

| — 4 Nastaven

ANGUAGE

DEUTSCH [de]

(LANGUAGE

Press LANGUAGE until the
desired language selection
appears.

The new language goes into
effect by pressing ENTER.

LANGUAGE |

HELP

Obr. 1.27 Jazyk



”

y v

| — 5 Chybova hlaseni

| — 5 Chybova hlaseni

Prehled

Béhem prace s ND 280 se mohou vyskytnou r{izna chybova hlaseni.
ND 280 uklada vzdy posledni chybu z kazdé kategorie. Tato hlaSeni

muzete potvrdit klavesou C .

=)

Dojde-li k dal$i chybé pred potvrzenim posledni chyby, tak
ND ukaze posledni chybu. Kdyz tuto chybu potvrdite, tak
je zase viditelna pfedchozi chyba. ND udrzuje v paméti

vzdy posledni chybu z kazdé kategorie k potvrzeni.

Nasledujici pfehled vdm méa pomoci k rychlé lokalizaci pfi€iny:

Chybové hlaseni

Pricina chyby a jeji odstranéni

Chyba: Vzdalenost referencnich
znacek!

Vzdalenost referencnich znaCek nastavena v nabidce NASTAVIT SYSTEM
pfikazem nabidky DEFINOVANI SNIMACE nesouhlasi se skute¢nou vzdalenosti
referenénich znacek.

Chybi signal DSR!

Pfipojené zafizeni nevysila Zzadny signal DSR.

Problém spojeni EnDat!

ND zjistil komunikacni problém se snimacem (pouze EnDat). Spustte pfistroj
znovu vytaZzenim a zasunutim kabelu, nebo ¢ita€ vypnéte a znovu zapnéte.

Chyba X1: Vstupni frekvence je prilis
vysoka!

Vstupni frekvence pro vstupy snimact X1 je pfili§ vysoka, napf. kdyz je
pojezdova rychlost pfili§ velka. Ke kontrole snimace vyuzijte diagnostické funkce
ND280.

Chyba: Preteceni indikace!

Zobrazovana naméfend hodnota je pfili§ velkd nebo pfilis mala. Nastavte novy
vztazny bod nebo jedte zpatky.

Chyba pozice X1!

Snimac (pouze EnDat) v ose X1muze nastavit bit chyby z riiznych divodu.
Spustte pfistroj znovu vytazenim a zasunutim kabelu, nebo ND vypnéte a znovu
zapnéte. Vyskytne-li se chyba znovu, mizete se pfipadné dozvédét vice pomoci
diagnostickych funkci ND.

Chyba X1: Signal snimace je prilis
maly!

Signal snimace na vstupu X1 je pfili§ maly, napf. kdyZz je snimac zasSpinény. Ke
kontrole snimace vyuzijte diagnostické funkce ND 280.

Chyba X1: Signal snimace je prilis
velky!

Signal snimace na vstupu X1 je pfili$ velky, napf. kdyz montazni poloha snimace
neni spravna. Ke kontrole snimace vyuzijte diagnostické funkce ND 280.

Prikazy rozhrani jsou prilis rychlé!

Dva pfikazy k vydani namérené hodnoty pfichazi pfiliS rychle za sebou.

32

| Prace s indikaci polohy ND 280 @






ré

Il -1 Montaz a elektrické pripojeni

Obsah dodavky

e

é pripojeni

Indikace polohy ND 280 s témito vstupy / vystupy:

Standardné obsahuje modul snimace k pfipojeni snimace
HEIDENHAIN s rozhranim 11 gA ss, 1 V ss nebo rozhrani EnDat
(Cisté sériové rozhrani) pro osu X1.

Dva sériové porty pro pifenos dat:
V.24/RS-232-C (X31) a USB typu B (UART, X32)
2,5 m dlouhy sitovy kabel s euro-zastrékou
Struény navod k pfistroji

”

Opéni prislusenstvi
Montazni deska pro zamontovani do skfiné 19palcového
rozvadéce.
Rzné adaptérové kabely se Sub-D konektorem pro snimace
HEIDENHAIN

Dotykové méfidlo se Sub-D konektorem
Kabel k pfenosu dat pro rozhrani V.24/RS-232-C
Kabel k pfenosu dat pro rozhrani USB

y W

Il — 1 Montaz a elektrick

34

®
X32/X31

Obr. 1.1 Vstupy/vystupy

Il Uvedeni do provozu, Technické tdaje @



Montaz

Podminky prostiedi

Vlastnost Hodnota
Kryti (EN 60529) IP 40 Zadni strana pfistroje

IP 54 Pfedni strana pfistroje
Provozni teplota 0° az 50 °C (32° az 122 °F)
Skladovaci teplota -40° az 85 °C (-40° az 185 °F)

Relativni vlhkost vzduchu < 75 % stfedni ro¢ni hodnota
<90 % v ojedinélych pfipadech

Hmotnost Cca 2,5 kg (5,5 libry)

Misto montaze

Umistéte indikaci ND 280 na dobfe vétrané misto tak, aby byla béhem
provozu dobfe pfistupna.

ND 280 umistit a upevnit
ND 280 Ize upevnit Srouby M4 na spodni strané pfistroje. Roztece
vrtanych otvord najdete v montaznich rozmérech na Strana 87.

Pomoci montazni desky (opce) mizete ND 280 zamontovat do skfiné
(viz ,Montazni deska pro zamontovani do skfiné 19 palcového
rozvadéce” na strané 89). Rozméry ND vam umozni zamontovat dva
pristroje vedle sebe do 19palcové skfiné (viz ,Montazni rozméry” na
strané 87).

Indikace polohy ND 280 muzete také stohovat. Drazky na horni
strané zabrani sklouznuti stohovanych indikaci.

Méate na vybér dvé moznosti stohovani (viz Obr. 11.2):

Stohovat je na sebe s 10° ¢elnim Uhlem odsazenym dozadu.

Stohovat je na kolmo na sebe: Zde pfiSroubujte pfedni nozicky ND
do upevnovacich otvor(l, pfesazenych dozadu.

ND 280

r

e

/4

é pripojeni

ry v

10°

Il — 1 Montaz a elektrick

Obr. 1.2 Alternativni moznosti namisto stohovani
indikaci



ré

e

é pripojeni

”

y W

Il — 1 Montaz a elektrick

Elektromagneticka kompatibilita/
Znacka shody CE

ND 280 splnuje smérnice EMV 2004/108/EG ohledné zakladnich
odbornych norem pro
odolnost proti ruseni EN 61000-6-2, konkrétné:
ESD EN 61000-4-2
Elektromagneticka pole EN 61000-4-3
Burst EN 61000-4-4
Surge EN 61000-4-5
Poruchy pfes vedeni EN 61000-4-6

Rusivé vysilani DIN EN 61000-6-4, konkrétné:
pro pristroje ISM EN 55011
pro informacéné-technicka zafizeni EN 55022 tfidy B

36

Il Uvedeni do provozu, Technické tdaje @



Elektrické pripojeni
Elektrické pozadavky
Nebezpedi urazu elektrickym proudem!
Pred otevienim pfistroje vytahnéte sitovou zastrcku!
Pripojte ochranny vodi€ (viz ,Uzemnéni” na strané 37)!

Ochranny vodi¢ nesmi byt nikdy prerusen!

Nebezpedi pro souéastky pristroje!
Konektory zasunujte nebo vytahujte pouze pfi vypnutém
pristroji!

PFi nahradé pouzivejte pouze originalni pojistky!

Druh Hodnota

Stfidavé napéti Mezi 100 a 240 V stf.
Vykon Max. 30 W
Frekvence 50/60 Hz

Pojistky 2 x T500 mA

Zapojeni sit'ové pripojky
ND ma na zadni strané zasuvku pro kabel se sitovou euro-zastrékou,
viz Obr. 11.3:

sit pfipojena ke kontaktiim: LaN
ochranné uzemnéni na kontakt: @
Minimalni prafez sitového kabelu: 0,75 mm?
Maximalni délka kabelu: 3m
Uzemnéni

Nebezpecdi pro soucastky pristroje!
Svorka uzemnéni na zadni sténé pfistroje musi byt
spojena s centralnim zemnicim bodem stroje!

Minimalni prifez spojovaciho vodice: 6 mm2, viz Obr. I1.4.

ND 280

r

é pripojeni

/4

ry v

Obr. 1.3 Zapojeni sitové pripojky

s

~

—

] @

Il — 1 Montaz a elektrick

Obr. 1.4 Sitové a zemnici pfipojeni na zadni strané

sk¥inky.



ré

e

é pripojeni

”

y W

Il — 1 Montaz a elektrick

Preventivni udrzba nebo opravy

Neni potfeba zadna specialni preventivni udrzba. K ocisténi pfistroj
otfete lehce suchym hadrem, ktery nepousti chlupy.

Nebezpeci Urazu elektrickym proudem!
Opravy nechte provadét pouze autorizovanym
odbornikem!

Kontakt k naSemu servisu najdete na posledni strance
této prirucky.

Pripojeni snimacu
ND 280 pracuje s témito snimaci:

Inkrementalni snimace se sinusovymi vstupnimi signaly (rozhrani
11 pAss nebo 1 Vss)

Absolutni snimace s obousmérnym rozhranim EnDat- (Cisté sériové
rozhrani, s rozhranim EnDat 2.1 je rozli§eni omezené, protoze se
ignoruji inkrementalni signaly).

Vstup pro snimace na zadni strané pfistroje je oznacen X1.

Nebezpeci urazu elektrickym proudem!
Rozhrani X1 splfiuje podminku Bezpe€éného oddéleni od
sité podle EN 50 178!

Konektory zasunujte nebo vytahujte pouze pfi vypnutém
pristroji!

Sub-D konektor X1 (15pinova, dutinky) pro tyto vstupni signaly

veupnisons ML, ) v
11 yAss 30m 100 kHz

1Vss 60 m 500 kHz

EnDat 100 m -

38

®
X32/X31

Obr. 11.5 Pripojeni

Il Uvedeni do provozu, Technické tdaje @



Zapojeni pint X1

s:r?:zt or Vstupni signal \slist:glni EnDat
15pin 11pAss ; 355 (Gisté sériové)
1 1+ A+
2 0V UN 0V UN 0V UN
3 12 + B+
4 5V Up 5V Up 5V Up
5 Data
6 Vnitfni stinéni
7 10 - R-
8 Takt
- A-
10 0V senzor 0V senzor
11 12 - B-
12 5V senzor 5V senzor
13 Data (inverzni)
14 10 + R+
15 Takt (inverzni)
Skfinka Vnéjsi stinéni VnéjSi stinéni  Vné&jsi stinéni

snimac (viz ,Definovani snimace” na strané 41).

@ V nabidce NASTAVIT SYSTEM definujete parametry pro

ND 280

15

r

é pripojeni

/4

Obr. 11.6 15pinovy konektor odmérovani X1, pro vstup

snimacl na zadni sténé pfistroje

ry v

Il — 1 Montaz a elektrick



Il — 2 Nastavit systém

Il - 2 Nastavit systém

Nabidka NASTAVIT SYSTEM

ND 280 ma dvé nasledujici nabidky k sefizeni provoznich parametru:
NASTAVIT ZPRACOVANIa NASTAVIT SYSTEM

Pomoci parametrd v nabidce NASTAVIT ZPRACOVANI
pfizpUsobite kazdé zpracovani specifickym pozadavkim, viz
,Nastaveni zpracovani” na strané 25.

V nabidce NASTAVIT SYSTEM definujete parametry pro snimag,
indikaci a komunikaci.

Vyvolani nabidky NASTAVIT SYSTEM:

Stisknéte softklavesu NASTAVIT. Nyni se nachazite v nabidce
NASTAVIT ZPRACOVANI.

Poté stisknéte softklavesu NASTAVIT SYSTEM.

Zadejte Cislicovymi klavesami spravné heslo 95148 a potvrdte ho
klavesou ENTER.

Parametry nabidky NASTAVIT SYSTEM definujete az po prvni
instalaci. Nastaveni se v normalnim pfipadé nemusi ménit asto. Proto
jsou parametry nabidky NASTAVIT SYSTEM chranéné heslem.

=)

V nabidce NASTAVIT SYSTEM mate k dispozici tato softtlagitka (viz
Obr. 11.7):

NASTAVIT ZPRACOVANI

Toto softtlacitko vam umozni pfFistup k parametrim nabidky
NASTAVIT ZPRACOVANI (viz ,Nastaveni zpracovani” na strané
25).

IMPORT/EXPORT

Zvolite-li toto softtlacitko, tak mate k dispozici softtlacitka IMPORTU
nebo EXPORTU pro datovy pfenos provoznich parametr( (viz
~Seriovy pfenos dat funkcemi Import a Export” na strané 61).

NAPOVEDA
Timto softtlacitkem vyvolate integrovanou napovédu.

Heslo je uc¢inné dokud je ND 280 zapnuta. Heslo musite
znovu zadavat az po vypnuti a zapnuti ND.

NAVIGACNI klavesou prechazite rychle mezi strankami s pfikazy v
nabidce. Klavesou DOLU a NAHORU zvolite pozadovany pfikaz v
nabidce a k zobrazeni zadavaci masky a zpracovani stisknéte klavesu
ENTER.

Blizsi vysvétleni pfikazl v nabidkach najdete na nasledujicich
strankach.

40

FNSTALLATION SETUP

ENCODER SETUP

DISPLAY CONFIGURATION
COUNTER SETTINGS
ERROR COMPENSATION
INTERFACE SETTINGS
DIAGNOSTICS

Set the encoder configuration
parameters for each scale input.

JOB IMPORT
SETUP EXPORT

HELP

Obr. 1.7 Nabidka NASTAVIT SYSTEM

Il Uvedeni do provozu, Technické tdaje @




Definovani snimace

V zadavacich maskach DEFINOVANI SNIMACE konfigurujete ND 280
pro pfipojeny snimac:

Kdyz oteviete nabidku NASTAVIT SYSTEI\/I, tak kurzor stoji
automaticky na pfikazu nabidky DEFINOVANI SNIMACE. Potvrdte
volbu klavesou ENTER.

Kurzor stoji v policku SNIMACE-TYP. Typ snimade prepnéte
softtlacitkem TYP:

DELKA: Linearni snimad
UHEL: Uhlovy snimag
Potvrdte volbu klavesou ENTER.

ND automaticky zapiSe obdrzeny méfici signal do poliCka
SNIMACE-SIGNAL: BEZ SIGNALU, 1V ss, 11 yA ss ENDAT 2.1
nebo ENDAT 2.2.

ND 280

NCODER SETUP (X1)

LINEAR

FNCODER TYPE

Select the encoder type

(LINEAR, ROTARY, SENSOR or

COMPENSATION).

TYPE |

HELP

Il — 2 Nastavit systém

Obr. I1.8 Typ snimaci



Il — 2 Nastavit systém

Inkrementalni linearni snimac¢

Zadejte &islicovymi klavesami do policka PERIODA SIGNALU
poZadovanou periodu signalu v um nebo pouzijte softtlaCitka
HRUBSI a JEMNEJSI k listovani pfedvolenymi stupni (viz
,Parametry snimaci” na strané 58).

V policku REFERENCNI ZNACKA zvolte softtladitkem REF-
ZNACKA zda va$ snimaé nemé 2adné referenéni znadky, jednu
referencni znacku nebo distancné kodované referencni znacky
(ZADNA, JEDNA nebo KODOVANE!/...). U distanéné kédovanych
referenénich znacek muizete zvolit rozestupy referenénich znacek
jako 500, 1000, 2000 nebo 5000 period signalu.

Poligko EXTERNI REF neni aktivni.

V polisku SMER CITANI zvolite softtlagitkem KLADNY/ ZAPORNY
smér Citani. Pokud si smér pojezdu a pocitani snimace odpovida,
zvolte smér &itdni KLADNY. Pokud si sméry neodpovidaji, zvolte
ZAPORNY.

V poliéku MONITOROVANI CHYB urgite softtlagitkem CHYBA, zda
ma ND monitorovat a indikovat chyby éitae. Pro MONITOROVANI
CHYB muzete zvolit tato nastaveni: VYP, FREKVENCE,
ZASPINENI nebo FREKVEENCE+ZASPINENI. KdyZ se objevi
chybové hlaseni, potvrdte ho tlacitkem C.

&)

Chyby pfi €itani jsou zplsobeny zaspinénim nebo prekrocenim
frekvence.

Nastavite-li parametr MONITOROVANI CHYBY na VYP,
ignoruje ND 280 chyby snimace.

PFi Zaspinéni méfici signal klesa pod definovanou mezni hodnotu.

PFi Frekvencnich chybach méfici signal pfekracuje definovanou
mezni hodnotu.

42

NCODER SETUP (X1)

=

"ENCODER SIGNAL
| 1 Vpp|

| SIGNAL PERIOD

Enter the signal period directly
in pm.

Use the COARSER or FINER
soft keys to move through
common seftings.

COARSER FINER

HELP

Obr. 1.9 Zadavaci maska pro inkrementalni linearni

snimac
NCODER SETUP (X1) I o
"REFERENCE MARK | |Select the type of reference
marks on the encoder
CODED / 1000 {NONE, SINGLE or CODED).

" EXTERNAL REF

| OFF|

REF MARK HELP

snimac

Obr. 1l.10Zadavaci maska pro inkrementalni linearni

ENCODER SETUP (X1)

=

" COUNT DIRECTION

POSITVE

"ERROR MONITOR
| FRQ.+CONTAMINATION|

Select the count direction
{POSITIVE or NEGATIVE).

POSITIVE
NEGATIVE

HELP

Obr. 11.11Zadavaci maska pro inkrementalni linearni

snimac

Il Uvedeni do provozu, Technické tdaje @




Inkrementalni thlovy snimac¢
Do politka PERIODA SIGNALU zadejte pfimo periodu signalu na
otacku (360°) (viz ,Parametry snimacud” na strané 58). Zvolte
klavesu DOLU pro dal$i parametr.
Do policka REFERENCNI ZNACKA zadejte &islicovymi klavesami
pfimo pocet referenénich znacek na otacku (360°): 0 pro ZADNOU,
1 pro JEDNU, atd.
Politko EXTERNI REF neni aktivni.
V policku SMER CITANI zvolte softtlagitkem KLADNY/ ZAPORNY
smeér Citani. Pokud si smér pojezdu Citace a snimacCe odpovida,
zvolte smér Citani KLADNY. Pokud si sméry neodpovidaji, zvolte
ZAPORNY.
V poli¢ku MONITOROVANI CHYB uréite softtlagitkem CHYBA, zda
ma ND monitorovat a indikovat chyby ¢itace. Pro MONITOROVANI
CH)(B mvﬂigte zvolit tato nastaveni: V\v(P, FRE,KVENCE,
ZASPINENI nebo FREKVEENCE+ZASPINENI. KdyZ se objevi
chybové hlaseni, potvrdte ho tlacitkem C.

®)

Chyby pfi €itani jsou zpusobeny zaspinénim nebo prekrocenim
frekvence.

Nastavite-li parametr MONITOROVANI CHYBY na VYP,
ignoruje ND 280 chyby snimace.

PFi Zaspinéni méfici signal klesa pod definovanou mezni hodnotu.

Pfi Frekvenénich chybach méfici signal pfekracuje definovanou
mezni hodnotu.

ND 280

NCODER SETUP (X1)

=

"ENCODER SIGNAL
| 1 Vpp|
"SIGNALPERIOD |

2048

Enter the signal period directly
{signal period per revolution).

HELP

Obr. Il.12Zadavaci maska pro inkrementalni Uhlovy

snimac

NCODER SETUP (X1)

| =

'NUMBER REF. MARKS |

"EXTERNALREF
| OFF|

Enter the number of reference
marks per revolution (360°).
The value zero means no
reference mark.

HELP

snimac

Obr. Il.13Zadavaci maska pro inkrementalni Uhlovy

NCODER SETUP (X1)

=

"COUNT DIRECTION

POSITVE

“ERROR MONITOR
| FRQ.+CONTAMINATION|

Select the count direction
(POSITIVE or NEGATIVE).

POSITIVE
NEGATIVE

HELP

Obr. ll.14Zadavaci maska pro inkrementalni dhlovy

snimac

Il — 2 Nastavit systém



Il — 2 Nastavit systém

Absolutni snimac¢

NCODER SETUP (X1) | =

U absolutnich snimaci s rozhranim EnDat mizete —
@ parametrizovat pouze Smér &itani a Monitorovani chyb. “ COUNT DIRECTION Select the count direction

. {POSITIVE or NEGATIVE).
V8echna ostatni policka v zadavaci masce DEFINOVANI m

SNIMACE ukazuiji informace, které ND 280 é&te ze

Softtlagitkem DATA ENDAT si miZete nechat zobrazit | FRQ.+CONTAMINATION

elektronicky typovy $titek snimace. V této masce mizete

stiskem softklavesy SMAZAT NULOVY BOD zrusSit POSITIVE ENDAT

stavajici posun nulového bodu. NEGATIVE ENC. FILE SE

S rozhranim EnDat 2.1 je rozliSeni omezené, protoze se

ignoruji inkrementalni signaly. Obr. ll.15Zadavaci maska pro absolutni snimac¢

Jako odmérovacé vzdalenosti pouzivejte absolutni viceotackovy ll\bsolute inoarjencoten l Lodes -
(Multi-Turn) snimac Transfer format [clocks] : 32
Viyberte v zadavaci masce DEFINOVANi SNIMACE vstup Signal period [nm]: 20000
viceotaCkového snimace a potvrdte ho tlacitkem ENTER. Measuring step [nm] : 10
Do politka TYP SNIMACE zadejte typ DELKA a potvrdte zadani Measuring length [mm] : 220
klavesou ENTER. ID number : 557649-03
Do policka STOUPANI VRETENA zadejte stoupani vietena pfimoa | Sefial number : 19996316
potvrdte zadani klavesou ENTER. CANCEL

Viceotackovy snimac se od tohoto okamzZiku bere jako absolutni DATUM SHIFT ‘ | |

odmérovac délky.

Obr. 11.16 Ptiklad elektronického typového Stitku

ENCODER SETUP (X2) =

“ENCODER SIGNAL
| ENDAT2.2|

[SIGNALPERIOD |

20.000

ENDAT

ENC. FILE L

Obr. 11.17 Zadavaci maska pro stoupani vietena

44 Il Uvedeni do provozu, Technické tdaje @



Konfigurace indikace

V zadavaci masce KONFIGUROVAT INDIKACI definujete indikovany
krok namérenych hodnot pro rlizné snimace.

V nabidce NASTAVIT SYSTEM zvolte pfikaz nabidky
KONFIGUROVAT INDIKACI.

Volitelny krok indikace zavisi na periodé signalu. Nejmensi
@ nastavitelny krok indikace odpovida zaokrouhlené
hodnoté vypocitané z periody signalu délené 4 096. Pro
linearni odmeérovaci systémy je mozny krok indikace od
0,5 mmdo 0,001 um, pro uhlové odmérovaci zafizeni 0,5°

az 0,000001° (00°00'00,1").

Linearni snimac¢
Nastavte krok indikace v policku KROK INDIKACE X1 softtlacitkem
HRUBSI nebo JEMNEJSI pro prvni osu.

Uhlovy snimaé
Nastavte krok indikace vvpoll'(":ku KROK INDIKACE X1 softtlacitkem
HRUBSI nebo JEMNEJSI pro prvni osu.

V poligku INDIKACE UHLU muzZete softtlacitkem UHEL volit mezi
nasledujicimi tfemi zplsoby zobrazeni:

+/- 180 STUPNU

360 STUPNU

+/- NEKONECNO

ND 280

ISPLAY CONFIGURATION

(DISPL. RESOLUTION (X1}W

0.0005

Press the COARSER or FINER
soft keys to select the display
resolution.

COARSER FINER ‘ HELP
Obr. 1l.18Zadavaci maska KONFIGURACE
INDIKACE pro linearni snimac¢
ISPLAY CONFIGURATION | -
"DISPL. RESOLUTION (X1} | [Press the ANGLE soft key to
| 0 001| select the range that the angle
. will be displayed.
" ANGLE FORMAT
+] - 180 DEGREES

ANGLE

HELP

Obr. 11.19Zadéavaci maska KONFIGURACE
INDIKACE pro uhlovy snimac

Il — 2 Nastavit systém



Nastaveni aplikace
V zadavaci masce NASTAVENI APLIKACE nastavte parametry pro
vasi aplikaci, v niz chcete indikaci pozice pouzivat (viz Obr. 11.20):
V nabidce NASTAVIT SYSTEM zvolte piikaz nabidky NASTAVIT
APLIKACI.
V policku APLIKACE vidite, Zze vaSe aplikace je nastavena na jednu
osu.

Blokovani klavesnice Ize zapnout a vypnout v policku KLAVESNICE
softtlagitkem ZABLOKOVANI KLAVESNICE. K op&tnému
odblokovani klavesnice podrzte NAVIGACNI klavesu stisknutou
nejméne tri sekundy. Zadejte poté heslo 246584 k odblokovani
klavesnice a potvrdte postup klavesou ENTER nebo ho preruste
klavesou C.

Zvolte klavesu DOLU pro dali parametr.

Softtlagitkem 2. DESETINNA CARKA miZete zobrazit &i skryt
druhou desetinnou ¢arku za 1/1000 mm (palc).

Softtlacitkem UVODNi OBRAZEK muiZete nastavit, zda ma ND
zobrazit po zapnuti ivodni obrazovku &i nikoliv.

Zvolte klavesu DOLU pro dal$i parametr.

V policku INDIKACE POZICE vidite typ indikace polohy.
Policko VERZE SOFTWARU ukazuje verzi aktualné
instalovaného softwaru jakoz i jeho identifikacni €isla.

Aktualizujte vasi verzi softwaru podle potreby, viz ,Instalace
aktualizace softwaru (Firmware-Update)” na strané 63.
Softtlagitko PREDVOLBY nastavi véechny parametry do stavu pi

dodani. Potvrdte tuto akci klavesou ENTER nebo tento postup
preruste klavesou C.

Il — 2 Nastavit systém

46

OUNTER SETTINGS

|

“APPLICATION
| 1 AXIS|

" KEYBOARD

RELEASE KEYPAD

Measured value display with 1
axis for linear or angular
measurement.

Lock or release the keypad.

KEYPAD

HELP

Obr. 11.20Zadavaci maska NASTAVENI APLIKACE

OUNTER SETTINGS | i
"SECOND DEC. POINT | |Select LCD screen content after
| 0N| switching on the position
display unit.
"POWERUP SCREEN |
POWER UP
SCREEN HEL

Obr. 11.21Zadavaci maska NASTAVENI APLIKACE

OUNTER SETTINGS | ="
[ DISPLAY UNIT Press FACTORY DEFAULTS to
g reset all parameters to their

| NP 280| factor default seftings.
(SOFTWAREYERSION |

| v1.08 ID 637456-08|

FACTORY

DEFAULTS HELP

Obr. 11.22Zadavaci maska NASTAVENI APLIKACE

Il Uvedeni do provozu, Technické tdaje @




Korekce chyby

Pojezdova draha fezného nastroje zjisténa snimacem neodpovida
vzdy skute¢né ujeté draze nastroje. Tyto chyby méfeni miize zplsobit
chyba stoupani zavitovych vieten nebo prohnuti ¢i naklopeni os.

V zavislosti na druhu chyb se rozliSuji linearni a nelinearni chyby.
Tyto chyby mlzete zjistit porovnavacim odméfovacim systémem,
napfiklad VM 101 od fy HEIDENHAIN. Analyzou chyby Ize urcit druh
odchylky a potfebnou linearni &i nelinearni korekturu.

ND 280 muze tyto chyby korigovat.

Pri pouzivani thlovych odmérovacich systémua mate k
@ dispozici nelinearni korekturu chyb.

ND 280

Il — 2 Nastavit systém



Il — 2 Nastavit systém

Linearni korekce chyb (pouze pro linearni snimace)

Linearni korekci chyb muzete pouzit tehdy, jestlize porovnavaci
méfeni referencnim pfistrojem zjisti linearni odchylku v celé méfené
délce. Tuto odchylku mize ND 280 vypoétem kompenzovat pomoci
korekéniho koeficientu LEC.

K vypoctu linearniho korekéniho koeficientu pouzijte nasledujici
vzorec:

S-M 6
LEC = ( N )x10 ppm
S: Naméfena délka referencnim pfistrojem
M: Naméfena délka snimacem v ose

ppm: parts per million (anglicky) znamena dil( na milion
1 ppm = 10= 1 um/m =1 pinch/inch
Priklad:

Je-li délka namérena referencnim pristrojem 500 mm a linearni
snimac osy X méfi pouze 499,95 mm, vychazi korekéni koeficient
100 ppm pro osu X:

_ (500 - (499, 95) 6 _
LEC = (44991 % )><1O ppm = 100ppm

Zadani linearni chybové korekce:
V nabidce NASTAVIT SYSTEM zvolte pfikaz nabidky KOREKCE
CHYBY.
Softtlacitkem KOREKCE CHYBY urcete korekci:
VYP znamena bez korekce chyb.
0.0 PPM: Zadejte Cislicovymi klavesami zjistény linearni koeficient
korekce v ppm.
NELINEARNI (viz ,Nelinearni korekce chyby” na strané 49).

Potvrdte vase zadani klavesou ENTER.

48

"ERROR COMPENSATION | -
INPUT X1 Enter the linear error correction
0.3 PPM factor in parts per_million _
{corresponds to pinch per inch

oF ym pro m).

COMP.

ERROR ‘

HELP

Obr. 11.23Zadavaci maska pro linearni chybovou

korekci

Il Uvedeni do provozu, Technické tdaje @




Nelinearni korekce chyby
Nelinearni korekci chyby muzete pouzit u snimact s
@ referenénimi znackami a u absolutnich snimacu.
Aby byla nelinearni korekce chyb u€inna, musite
nejdfive prejet referen€ni znacky. Jinak se zadna
korekce chyb neprovadi.

Pokud ukazuje srovnavaci méfeni stfidavou nebo proménlivou chybu,
tak by se méla pouzit nelineéarni korekce chyby. ND 280 podporuje az
200 korekénich bodu v jedné ose. Zjisténi chyby mezi dvéma

sousednimi korek&nimi body se provadi linearni interpolaci. Potfebné
korek&ni hodnoty musite zjistit a uloZit do tabulky korekénich hodnot.

U uhlovych odmérovacich zarizeni poskytuje ND 280 pevnych
180 korekénich boda ve vzdalenosti po 2°.

Volba nelinearni korekce chyb:

V nabidce SERIDIT SYSTEM zvolte pfikaz nabidky KOREKCE
CHYBY.

Softtlagitkem KOREKCE CHYBY zvolte korekci NELINEARNI.

ND 280

Il — 2 Nastavit systém

RROR COMPENSATION -
INPUT X1 Press EDIT TABLE to create a
ITENTTY] | new error compensation table,

or to view or edit the current

table for this input.

ERROR
COMP.

EDIT
TABLE

HELP

Obr. I1.24 Zadavaci maska pro nelinearni chybovou

korekci



Il — 2 Nastavit systém

Priprava tabulky korekénich hodnot:

Pokud si prejete zalozit novou tabulku korekénich hodnot, stisknéte
softklavesu ZPRACOVAT TABULKU. Nachazite se v zadavaci el N LIRS | -
masce TABULKA KOREKCNICH HODNOT. AXIS TO BE COMPENSATED X1
VSechny korekéni body (max. 200) maji mezi sebou stejnou ERROR-CAUSING AXIS ¥
vzdalenost. Zadejte rozestup mezi jednotlivymi korekCnimi body. K POINT SPACING 10.0000
tomu stisknéte v policku ROZESTUP KOREKCNICH BODU START POINT 0.0000
softtlacitko ROZESTUPY nebo klavesu ENTER. Po zadani hodnoty :
ji potvrdte klavesou ENTER. IREF DISPLAY X1 = 135.8440‘
Zadejte vychozi bod:
Pokud vychozi bod znate: Zadejte vychozi bod. K tomu stisknéte SPACING EDIT HELP
v policku VYCHOZi BOD softtlagitko VYCHOZi BOD nebo TABLE
klavesu ENTER. Vychozi bod se vztahuje ke vztaznému bodu .
snimace. Obr. 11.25Tabulka korek&nich hodnot
Pokud vychozi bod neznate: Jedte na vychozi bod. Uvédomte si, RROR COMPENSATION TABLE I
ze snimac jiz musi mit nastavené referenCni body! Stisknéte -
softklavesu NAUCIT POZICI. Potvrdte polohu klavesou ENTER. AXIS TO BE COMPENSATED X1
V fadku REF-INDIKACE ukazuje ND aktualni hodnotu korigované ERROR-CAUSING AXIS X1
osy, bez ohledu na zadané vztazné body. POINT SPACING 10.0000
START POINT 0.0000
Po zadani vstupni hodnoty nového vychoziho bodu upravi REF DISPLAY Y = 135.8440
@ ND 280 predchozi hodnoty v tabulce korekénich hodnot. ’ ‘
START EDIT
POINT TABLE HELP
Obr. I1.26 Tabulka korekénich hodnot
FRROR COMPENSATION TABLE | -
(STARTPOINT | |Enter the position where the
table begins (measured from
20.5000
_ the reference mark).
to current position of REF
| 135.8440] |pispLay.
TEACH
POSITION HELP

Obr. 11.27 Tabulka korekénich hodnot: Zadejte vychozi
bod.

50 Il Uvedeni do provozu, Technické tdaje @



Konfigurovani tabulky korekénich hodnot:

Pokud si chcete nechat ukazat zapisy v tabulce, stisknéte
softklavesu ZPRACOVANI TABULKY.

Klavesou NAHORU nebo DOLU nebo &islicovymi klavesami
pohybujte kurzorem na korek&ni bod, ktery chcete pfidat nebo
zménit. Potvrdte vasi volbu klavesou ENTER.

Zadejte chybu naméfenou v této pozici. Potvrdte klavesou ENTER.

Kdyz jste hotovi se zadavanim, zavfete tabulku klavesou C a vratte
se do zadavaci masky TABULKA KOREKCNICH HODNOT.
Cteni grafiky:

ND 280 muze zobrazit tabulku korekénich hodnot jako tabulku nebo
graficky. V grafickém znazornéni se zobrazi chyba pfevodu v poméru
k namérené hodnoté. Grafika obsahuje pevné roztece bodu.

Zobrazit tabulku korekénich hodnot:

Stisknéte softklavesu ZPRACOVAT TABULKU.

Klavesou NAHORU nebo DOLU nebo gislicovymi klavesami
pohybujete kurzorem v tabulce.

Softtlagitkem NAHLED piepinate mezi tabulkovym a grafickym
rezimem.

Softtlagitkem ZVETSIT, popt. ZMENSIT zvétsite grafiku na 20, popf.

200 bod(. Ve zvétSeném stavu muizete softtlacitky < a =
prepinat zobrazeni vzdy o 20 bodl nahoru nebo dolU.

ND 280

Il — 2 Nastavit systém

RROR COMPENSATION TABLE | (=3
NO. MEASURED YALUE X1 ERROR X1
000 20.0000 0.0000
001 30.0000 0.0500
002 40.0000 0.0800
003 50.0000 -0.0400
004 60.0000 0.1000
CLEAR IMPORT
EEY TABLE EXPORT =5
Obr. 11.28 Zpracovani tabulky korek&nich hodnot.
RROR COMPENSATION TABLE ]
"MEASURED VALUE | |Enter the amount of error which
| 60 0000| exists at the measured position.
'ERROR .
The ERROR field may be left
0.1000 EreFe

HELP

Obr. 11.29Zadejte zméFenou chybu naméfené
hodnoty.

RROR COMPENSATION TABLE

VIEW

Obr. 11.30 Grafické znazornéni korekénich hodnot



Il — 2 Nastavit systém

Udaje z tabulky koreké&nich hodnot mlZete uloZit do poditade pres
sériovy port nebo je z pocitace nahrat (viz ,Nastaveni sériového
rozhrani” na strané 53).

Exportovani aktualni tabulky korekénich hodnot:
Stisknéte softklavesu ZPRACOVAT TABULKU.

. N , RROR COMPENSATION TABLE | ==
Stisknéte softklavesu IMPORT/EXPORT.
Stisknéte softklavesu EXPORT TABULKY. NO. MEASURED VALUE X1 ERROR X1
L. ) 000 20.0000 0.0000
Importovat novou tabulku korekénich hodnot: 001 30.0000 0.0500
Stisknéte softklavesu ZPRACOVAT TABULKU. 002 40.0000 0.0800
Stisknéte softklavesu IMPORT/EXPORT. 003 50.0000 -0.0400
Stisknéte softklavesu IMPORT TABULKY. 004 60.0000 0.1000
Stisknéte softklavesu IMPORT PRIPRAVEN. IMPORT EXPORT
TABLE TABLE

Obr. 11.31Import nebo export korekénich hodnot

RROR COMPENSATION TABLE | -
NO. MEASURED YALUE X1 ERROR X1
000 20.0000 0.0000
001 30.0000 0.0500
002 40.0000 0.0800
003 50.0000 -0.0400
004 60.0000 0.1000

IMPORT

READY

Obr. 11.32Importovani korekénich hodnot.

52 Il Uvedeni do provozu, Technické tdaje @



Nastaveni sériového rozhrani

ND 280 ma dvé sériova rozhrani: V.24/RS-232-C (X31) a USB (UART,
X32).

Ke stavajicim rozhranim muiZzete pfipojit tiskarnu nebo pocitac se
sériovym rozhranim a provadét nasledujici ukoly:

Nebezpedi urazu elektrickym proudem!

Rozhrani X31 a X32 splfiuji podminku Bezpeéného
oddéleni od sité podle EN 50 178!

Prenaset naméfené hodnoty, tabulky korekénich hodnot a
konfiguraéni soubory na tiskarnu nebo pocitac.

PFijimat tabulky korek&nich hodnota a konfigura¢ni soubory z
pocitace.
Mimoto Ize ND 280 pfes tato rozhrani externé ovladat.

Nastaveni rozhrani

V nabidce NASTAVIT SYSTEM zvolte ptikaz nabidky NASTAVIT
ROZHRANI.

V poligku SERIOVY PORT muzete softtladitkem USB/RS-232
nastavit, které rozhrani chcete pouzit.

Policko BAUDOVA RYCHLOST nastavte softtlacitkem
REDUKOVAT nebo ZVYSIT na 110, 150, 300, 600, 1200, 2400,
9600, 19200, 38400, 57600 nebo 115200.

ND 280

®®
X32/X31

Obr. 11.33Konektory

|SERIAL DATA INTERFACE

=

' SERIAL PORT

RS-232

"BAUD RATE

Select measured value output
over USB port or RS-232.

| 38400]
USB
RS-232 HELP
Obr. 11.34 Datové rozhrani V.24/RS-232-C
SERIAL DATA INTERFACE =

SERIAL PORT
| UsB|

"BAUDRATE
115200

Press the INCREASE or
DECREASE soft key to match
the baud setting of the external
device.

DECREASE | INCREASE

HELP

Obr. I1.35Datové rozhrani USB (UART)

Il — 2 Nastavit systém



Il — 2 Nastavit systém

Bity v policku DATOVE BITY nastavte softtlagitkem 7/8 na hodnotu
7 nebo 8.

Policko STOP-BITY nastavte softtlacitkem 1/2 na hodnotu 1 nebo 2.

Politko PARITA nastavte dostupnymi softtiacitky na ZADNA, SUDA
nebo LICHA.

Politko KONEC VYSTUPU udavéa poéet vraceni voziku, které se
vysila na konci pfenosu. Jako pocet je pfedvolena 0. Zmérite tuto
hodnotu ¢&islicovymi kldvesami na kladnou, celou hodnotu mezi 0 a
99.

=)

Informace o pfipojeni kabelu, osazeni pind, vstupu a vystupu dat a
také o externim ovladani viz ,Datové rozhrani” na strané 60.

Pro aktivovani nebo deaktivovani sériovych portt nejsou
zadné parametry. Data mizete prfenaset po sériové lince
pouze tehdy, je-li externi zafrizeni pfipraveno k pfijmu!

Nastaveni pro sériové porty zlstanou po vypnuti ND 280 zachovana.

=)

Data se prenaseji v tomto poradi: Start bit, datové bity,
paritni bit, stop bity.

54

lSERIAL DATA INTERFACE

| =

"DATABITS

8 DATABITS

'STOPBITS
| 1STOP BIT]

Press the soft key to match the
data bits of the external device.

DATABIT
718

HELP

Obr. 11.36 Datové rozhrani:

Zadani parametr(

lSERIAL DATA INTERFACE | =
PARITY Press PARITY to match the
z:citzes.ettmg of the external
TOUTPUT TAIL
| 1
PARITY HELP

Obr. 11.37 Datové rozhrani:

Il Uvedeni do provozu, Technické tdaje @

Zadani parametr(




Diagnostika

Ptikazy v nabidce DIAGNOSTIKA mizete zkontrolovat klavesnici,
obrazovku, pfipojené snimace, napajeci napéti a také funkci spinacich
vstupu/vystupt (viz Obr. 11.38):

V nabidce NASTAVIT SYSTEM zvolte pfikaz nabidky
DIAGNOSTIKA.

Zvolte pozadovany test. Informace o testech naleznete v
nasledujicich ¢astech.

Test klavesnice
Na klavesnici zobrazené na obrazovce ND 280 muzete vidét stisknuti
a uvolnéni tlacitka.

Stisknéte klavesy a softklavesy ND, které chcete otestovat. Kdyz
stisknete klavesu zobrazi se na odpovidajici klavese na obrazovce
tecka. Tato teCka znamena, Ze klavesa funguje spravné.

K ukoncéeni testu klavesnice stisknéte tlacitko C dvakrat.
Test obrazovky
Test indikace LCD:

Stisknéte tlagitko ENTER tFikrat, pro testovani barev LCD-indikace:
¢erna s vnitfni bilou plochou, bila s vnitini ¢ernou plochou a zpét do
standardniho nastaveni

ND 280

IAGNOSTICS

KEYPAD TEST

DISPLAY TEST
ENCODER TEST
SUPPLY YOLTAGE

Test all keypad keys.

HELP

Obr. I1.38 Nabidka Diagnostika

EYPAD TEST

L
o

Lo

Press each hard and soft key to
test.

»Press the C hard key twice to
exit the keypad test.

— L

Obr. 11.39Test klavesnice

Il — 2 Nastavit systém



Il — 2 Nastavit systém

Test pfipojeni snimacu
Timto testem muUzete kontrolovat signaly rozhrani 11 yA ssnebo 1 V
ss a rozhrani EnDat snimace.

Snimace s rozhranim 11 yA ss nebo 1V ss:

Jakmile popojedete snimacem, znazorni ND signaly kanald A a B
graficky jako Lissajousovi obrazce (viz Obr. 11.40) a zobrazi i hodnoty
amplitudy, symetrie a fazového posuvu.

56

INPUT X1 ™
SIGNAL SYMMETRY
[A 1.00 vpp| [A  0.001]

B 0.99 vpp| [B 0.000]

" PHASE ANGLE
89.9 ¢
HELP
Obr. 11.40Test snimacl: rozhrani 1 V ss
INPUT X1 | -
SIGNAL SYMMETRY

|A 10.8 papp| [ 0.000]
(B 10.7 phpp| (B 0.001]

" PHASE ANGLE
90.0 °

HELP

Obr. 11.41Test snimacu: rozhrani 11 YA ss

Il Uvedeni do provozu, Technické tdaje @



Snimace s rozhranim EnDat:

Maska ukazuje elektronicky typovy Stitek pfipojeného zafizeni:
prenosovy format, periody signalu, méfici kroky, rozliSitelné otacky,
identifikaCni a vyrobni Cisla.
Pouze pro snimace s rozhranim EnDat 2.2: Softtlacitkem
DIAGNOSTIKA oteviete masku, ktera vam ukaze funkéni rezervy
snimace:

Inkrementalni stopa (INK)

Absolutni stopa (ABS)

Vypocet hodnoty polohy
Softtlacitkem ALARMY se mlzete podivat, které alarmy pfipojeny

snimac podporuje a zda doSlo k chybam. Barevny ¢tverecek pred
pfislusnym alarmem ukazuje jeho stav:

Sedy znamena, Ze pfipojeny snimaé tento alarm nepodporuje.

Bily ukazuje, Ze pfipojeny snimac tento alarm podporuje a dosud
se nevyskytla zadna chyba.

Cerny signalizuje, Ze doslo k chybg.
Stisknéte softtlagitko VYSTRAHY ke kontrole, které vystrahy

pfipojeny snimag podporuje a zda se jiz vyskytly. Barevny ¢tverecek

pred pfisluSnou vystrahou ukazuje jeji stav:

Sedy znamen4, Ze pfipojeny snimaé tuto vystrahu nepodporuje.

bily ukazuje, Ze pfipojeny snimac tuto vystrahu podporuje a dosud
se zadna vystraha nevyskytla.

€erny signalizuje, Ze doslo k vystraze.

Softtlagitkem VYNULOVAT v okn& ALARMY, popf. VYSTRAHY
mUzete vznikly alarm, popf. vystrahu smazat.

IAGNOSTICS -
FNPUT X1

Measure the +5V supply
voltage for encoders.

| 5.12V

| HELP

Obr. Il.45Napajeci napéti

Napajeci napéti
Zkontrolujte velikost zobrazeného napéjeciho napéti vstupu pro
snimac¢ X1. To by mélo normalné lezet néco nad 5V, aby tak i pfi
delSich kabelech bylo zajisténo, Ze uroven napéti na snimaci bude
podle specifikace jesté 5V 5 %.

ND 280

ll-\bsolute linear encoder

LC 483 [

Transfer format [clocks] :
Signal period [nm] :
Measuring step [nm] :
Measuring length [mm] :
ID number :

Serial number :

32

20000

10

220
557649-03
19996316

DIAGNOSIS | ALARMS | WARNINGS ‘ HELP |

Obr. 11.42Test snimacu:
EnDat-rozhrani

UNCTION RESERYVES

| LC 483

Absolute

track gﬁ

50 100

Incremental

track g

50 100

Position value

calculation Dg

50 100

‘ HELP |

Obr. 11.43Test snimacu:

Rozhrani EnDat 2.2

IALARMS

| LC483

[ ] Light source
Signal amplitude
[ ] Position error
Il Overvoltage
Undervoltage
] Overcurrent

RESET

Battery failure

Gray: Error is not
supported

White: No error occurred

Black: Error occurred

‘ HELP |

Obr. 11.44 Test snimacu:
EnDat-rozhrani

Il — 2 Nastavit systém



r w O
;3 II—3 Parametry snimacu
1)
\§ Tabulkové hodnoty
c
7)) V nasledujicich tabulkach jsou uvedeny rizné snimace fy
HEIDENHAIN. Tabulky obsahuji provozni parametry, které musite pro
E’ snimace definovat. VétSinu zadani naleznete v Navodu k obsluze k
e Vademu snimadi.
£
© Linearni snimace HEIDENHAIN
—
©
o Snimac Perioda signalu Referenéni znacky
™ SPECTO ST 12/30 20 ym Jedna
_I METRO MT 60/101 10 ym Jedna
METRO MT 12xx/25xx 2 um Jedna
CERTO CT 25xx/60xx 2pum Jedna
LS 388C 20 ym Kédované/1000
LS 487 20 ym Jedna
LS 487C Kédované/1000
LS 186 20 um Jedna
LS 186C Koédované/1000
LF 183 4 um Jedna
LF 183C Koédované/5000
LB 382 40 um Jedna
LB 382C Koédované/2000
LC 183 Bez vybéru Zadna
LC 483 Absolutni
LIDA 18x 40 um Jedna
LIDA 48x
LIDA 28x 200 ym Jedna
LIDA 583 20 ym Jedna
LIF 181R 8 um Jedna
LIF 181C Kodované/5000
LIF 581R 8 um Jedna
LIF 581C Kédované/5000

58 Il Uvedeni do provozu, Technické tdaje @



Uhlové snimaée HEIDENHAIN

a

0

(3]
Snimac Perioda signalu Referencni znacky E
ROD 48x 1000 ... 5000 Jedna ‘E
ERN x80 h
ROC 425 Bez vybéru Zadna E‘
ECN x25 Absolutni .a;
ROQ 437 Bez vybéru Zadna &
EQN 437 Absolutni ©

| .
ROD 280 18000 Jedna (L]
ROD 280C Kodované/36 o
RON 28x 18000 Jedna N
RON 28xC Kédované/36 I
RON 785 18000 Jedna -
RON 785C Kodované/36
RON 886 36000 Jedna
RON 886C Kodované/72
RCN 22x Bez vybéru Zadna

Absolutni
RCN 729 Bez vybéru Zadna
RCN 829 Absolutni
ND 280



Il — 4 Datové rozhrani

Il - 4 Datové rozhrani

Datova komunikace

ND 280 ma dva sériové portyV.24/RS-232 (X31) a USB (UART, X32).

Nebezpeci pro soucéastky pristroje!
Rozhrani X31 a X32 splfuji podminku Bezpe€ného
oddéleni od sité podle EN 50 178!

Konektory zasunujte nebo vytahujte pouze pfi vypnutém
pristroji!

Sériové porty podporuji obousmérnou datovou komunikaci. Tak Ize
exportovat nebo importovat data do/z externiho zafizeni a je mozné i
dalkové ovladani ND 280 pomoci externich zafizeni.

Nasledujici data Ize pfenaset z ND 280 k externimu pfistroji se
sériovym datovym rozhranim:

Pracovni a systémové konfiguracni parametry

Tabulky nelinearnich korekénich hodnot

Vystup namérenych hodnot
Nasledujici data Ize pfenaset z externiho pfistroje do ND 280:

Klavesové prikazy

Pracovni a systémové konfiguraéni parametry

Tabulky nelinearnich korekénich hodnot

Aktualizace softwaru (Firmware-Update)
Na dalSich strankach se dozvite vSe, co potfebujete védét pro
nastaveni datového rozhrani:

Sériovy prenos dat funkcemi Import a Export

Instalace aktualizace softwaru (Firmware-Update)

Zapojeni vodi¢u propojovaciho kabelu ND 280

Externi ovladani

60

n
—> ==

e o)
E==

Obr. 11.46 Datova komunikace pfes V.24/RS-232-C

Il Uvedeni do provozu, Technické tdaje @



Sériovy prenos dat funkcemi Import a Export

Sériové pipojky V.24/RS-232 (X31) a USB typu B (UART, X32) se

nachazi na zadni strané pfistroje. Pfes tyto porty Ize pfipojit nasledujici

zafizeni (viz ,Zapojeni vodicl pfipojovaciho kabelu” na strané 64):

Tiskarnu se sériovym datovym rozhranim
Osobni pocita¢ (PC) se sériovym datovym rozhranim

Nebezpeci pro soucastky pristroje!
Rozhrani X31 a X32 splfiuji podminku Bezpeéného
oddéleni od sité podle EN 50 178!
Konektory zasunujte nebo vytahujte pouze pfi vypnutém
pristroji!
Nastavte systémové parametry ND pro pfenos dat (viz ,Nastaveni

sériového rozhrani” na strané 53).

U funkci, které podporuji pfenos dat, ukazuje ND 280 na obrazovce
softtladitko IMPORT/EXPORT. Zvolite-li toto softtlacitko, tak mate k
dispozici dvé softtlacitka:

IMPORT k pfenosu dat z pocitace.
EXPORT k pfenosu dat do pocitace nebo tiskarny.

Prenos dat z ND 280 do tiskarny

Pokud si prejete pfenaset data na tiskarnu se sériovym datovym
rozhranim, stisknéte softklavesu EXPORT. ND 280 pfenasi data v
textovém formatu ASCII, takZe je mize tiskarna okamzité vytisknout.

ND 280

Il — 4 Datové rozhrani

Obr. 11.47 Konektor pro V.24/RS-232-C

2 1
[1 [ 1

L1 L]
3 4

Obr. 11.48USB typu B zasuvka (UART)



Il — 4 Datové rozhrani

Prenos dat z ND 280 do PC

Pro pfenos dat mezi ND 280 a PC musi byt nainstalovan na pocitaci
komunikac¢ni program, napf. HyperTerminal, ktery je soucasti
systému Windows ®, nebo TNCremo. TNCremo je zdarma k dostani
u fy HEIDENHAIN. Program najdete na webové strance HEIDENHAIN
www.heidenhain.de pod Dokumentation und Information v oblasti
pro stahovani.

Potfebujete-li dal$i informace, obratte se na vaseho obchodniho
zastupce fy HEIDENHAIN. Tento program se stara o pfipravu dat,
ktera se maiji posilat nebo pfijimat pfes kabelové spojeni. VSechna
data se prenasi v textovém formatu ASCIlI mezi ND 280 a PC.

Chcete-li exportovat data z ND 280 do PC, tak musite PC nejdfive
pfipravit k pfijmu dat, aby mohl data ulozit do souboru. K tomu nastavte
komunikaéni program tak, aby mohl pfijmout textova data ASCII z
portu COM do souboru v PC. Jakmile je PC pfipraveno pfijmout data,
spustte prenos dat softtlacitkem EXPORT z ND 280.

Prenos dat z PC do ND 280
Chcete-li data importovat z PC do ND 280, musite ND 280 nejdfive
pfipravit k pfijmu dat:

Stisknéte softklavesu IMPORT. Jakmile je ND 280 pfipraven,
nastavte komunikacni program na PC tak, aby se mohl pfenést
pozadovany soubor v textovém formatu ASCII.

Datovy format
Datovy format miZete definovat v nabidce NASTAVENI SYSTEMU s

parametrem SERIOVY PORT (viz ,Nastaveni sériového rozhrani” na
strané 53).

Komunikaéni protokoly, jako napf. Kermit nebo Xmodem,
@ ND 280 nepodporuje.

Ridici znaky

Vyvolani naméfené hodnoty: STX (Control B)
Preruseni: DC3 (Control S)
Pokracovat: DC1 (Control Q)

Dotaz na chybové hlaSeni:  ENQ (Control E)

PFiklady vystupu namérenych hodnot najdete v ¢asti “Vydat naméfené
hodnoty” na strané 73.

62

Il Uvedeni do provozu, Technické tdaje @


http://www.heidenhain.de/
http://www.heidenhain.de/
http://www.heidenhain.de/

Instalace aktualizace softwaru (Firmware-
Update)

V pripadé potfeby si miizete stahnout aktualizaci programu (Firmware-
Update) vaseho ND z webovych stranek fy HEIDENHAIN. Update
najdete na adrese www.heidenhain.de pod Dokumentation und
Information v oblasti pro stahovani.

PFi instalaci aktualizace programu (Firmware-Update) postupujte
takto:

Spojte sériovy portUSB typu B (UART, X32) s vasim osobnim
pocitatem (PC), viz ,Zapojeni vodi¢l pfipojovaciho kabelu” na
strané 64.

Nebezpedi pro soucastky pristroje!
Rozhrani X31 a X32 splfuji podminku Bezpeéného
oddéleni od sité podle EN 50 178!

Konektory zasunujte nebo vytahujte pouze pfi vypnutém
pristroji!

Aktualizace programu funguje pouze pres rozhrani USB a
@ nikoliv pres rozhrani V.24/RS-232 (X1).

K pfenosu pfes rozhrani USB musi byt na vaSem PC instalovany
ovladag, viz ,Zapojeni vodi¢l pfipojovaciho kabelu” na strané 64.

Spustte aktualizaci programu na PC (Firmware-Update) poklepanim
na soubor.

Stisknéte na vasem ND soucasné klavesu C a klavesu ENTER a
pritom zapnéte vase ND. ND vam ukaze aktualné instalované
verze hardwaru a firmwaru a je pfipraven ke stazeni softwaru
(Firmware-Download), viz Obr. 11.49.

Spustte aktualizaci stisknutim tlacitka Start na PC.

Vyckejte, az se ukonci instalace programu (Firmwaru). ND se
automaticky znovu spusti a ukaze pak Uvodni obrazovku.

Pokud si pfejete zménit jazyk dialogu, stisknéte softtlacitko JAZYK
a potvrdte vasi volbu klavesou ENTER.

K zobrazeni standardni obrazovky stisknéte libovolnou jinou
klavesu. Vas ND je nyni pfipraven k provozu (viz ,Zapnuti ND 280"
na strané 18).

Zavrete instalaéni okno na PC.

ND 280

Hardware ¥1 Hardware V1

Bootloader V0.1 Firmware V1.2

FIRMWARE

DOWNLOAD

Keys were pressed for a download request

USB host is connected

Il — 4 Datové rozhrani

Obr. 11.49 Aktualizace softwaru (Firmware-Update)


http://www.heidenhain.de/
http://www.heidenhain.de/

Il — 4 Datové rozhrani

Zapojeni vodicu pripojovaciho kabelu

Zapojeni vodi€u pfipojovaciho kabelu zavisi na zafizeni, které se ma

pripajit (viz technickou dokumentaci k externimu zafizeni).
Kompletni zapojeni V.24/RS-232-C (X31)

Komunikace mezi ND 280 a vasim PC je mozna pouze tehdy, kdyz

jsou propojené sériovym kabelem.

Kabel pro prenos dat V.24/RS-232-C
Sub-D (dutinky) 9pinové/Sub-D (dutinky) 9pinové

ID 366964-xx

Pin Obsazeni Funkce

1 Neobsazovat

3 TXD Vysilani dat

2 RXD Prijem dat

7 RTS Vyzva k vysilani

8 CTS PFipravenost k vysilani

6 DSR Spojova jednotka pfipravena

5 SIGNAL GND Provozni uzemnéni

4 DTR K9ncové datové zafizeni
pfipraveno

9 Neobsazovat

Uroven signalu

Uroveii signalu

Uroveii signalu

Signal »1¢ = ,,aktivni‘ ,»,0“ = ,,neni aktivni*
TXD, RXD -3Vaz-15V +3V az +15V
RTS, CTS +3V az +15vV -3Vaz-15V
DSR, DTR

64

ND 28x

NC
RxD
TxD
DTR

o

J—

Y

}{

D9

o 1 NC
2 RxD
3 TxD
o 4 DTR

GND
DSR
RTS
Crs
NC

A
Y

© 00 N o o B N =
Q

o

%

o 5 GND
o 6 DSR
7 RTS
8 CTS
o 9 NC

Obr. 11.50Zapojeni pinG sériového portu s handshake

ND 28x

NC 1
RxD 2

DTR 4 o—
GND 5 o

D9

TxD 3 3 TxD

o 5 GND

DSR 6 o=
CTS 8

NC 9 o

Obr. 11.51Osazeni pinu sériového portu bez

handshake

Il Uvedeni do provozu, Technické tdaje @




USB typu B (UART), zasuvka podie (DIN IEC 61076-3-108)

Pin Obsazeni Funkce

1 VCC +5V

2 D- Data (inverzni)

3 D+ Data

4 ZEM Provozni uzemnéni

Pokud chcete vasi indikaci pozice spoijit pfes rozhrani USB s PC, tak
potfebujete specialni ovlada¢ USB. Soubor ovladace pro Windows
2000, Windows XP, Windows Vista a Windows 7 najdete budto v
instalaénim adreséfi program TNCremo nebo na webovych strankach
fy HEIDENHAIN www.heidenhain.de pod Dokumentation und
Information v ¢asti ke stazeni.

Po staZeni spustte soubor a poté spojte vasi indikaci polohy s PC a
zapnéte. Pomoci automaticky spusténého pomocnika s hardwarem ve
Windows mUzete ovlada¢ USB nainstalovat.

Délka kabelu: max. 5 m

ND 280

2 1
[ 1 [ 1

L1 L]
3 4

Il — 4 Datové rozhrani

Obr. 11.520bsazeni pind USB typu B zasuvka


http://www.heidenhain.de/
http://www.heidenhain.de/

Il — 4 Datové rozhrani

Externi ovladani pres datové rozhrani V.24/RS-232-C

nebo USB

Klavesové prikazy

Sériova datova rozhrani V.24/RS-232-C (X31) a USB (UART, X32)

umoznuji dalkové ovladani ND 280 pomoci externiho zafizeni.
K dispozici mate nasledujici klavesové prikazy:

Format
<ESC>TXXXX<CR> Tlacitko je stisknuté.
<ESC>AXXXX<CR> Vystup obsahu obrazovky
<ESC>FXXXX<CR> Provést funkci.
<ESC>SXXXX<CR> Provést specialni funkci.
Posloupnost piikazi Funkce
<ESC>T0000<CR> Klavesal
<ESC>T0001<CR> Klavesa1
<ESC>T0002<CR> Klavesa2
<ESC>T0003<CR> Klavesa3
<ESC>T0004<CR> Klavesa4
<ESC>T0005<CR> Klavesa 5
<ESC>T0006<CR> Klavesab
<ESC>T0007<CR> Klavesa7
<ESC>T0008<CR> Klavesa 8
<ESC>T0009<CR> Klavesa 9
<ESC>T0100<CR> Klavesa C
<ESC>T0101<CR> Klavesa —
<ESC>T0102<CR> Klavesa .
<ESC>T0103<CR> Navigacni klavesa
<ESC>T0104<CR> Klavesa ENTER
<ESC>T0105<CR> Sipka nahoru
<ESC>T0106<CR> Sipka dold
<ESC>T0107<CR> Klavesa Softtlacitko 1 (vlevo)
66

Il Uvedeni do provozu, Technické tdaje @



Posloupnost prikazu

Funkce

<ESC>T0108<CR> Klavesa Softtlacitko 2
<ESC>T0109<CR> Klavesa Softtla¢itko 3
<ESC>T0110<CR> Klavesa Softtlacitko 4 (vpravo)

Posloupnost prikazu

Funkce

<ESC>A0000<CR> Vydat oznaceni pfistroje.
<ESC>A0100<CR> Vydat indikovanou pozici.
<ESC>A0200<CR> Vydat aktualni pozici.
<ESC>A0301<CR> Vydat chybové hlaseni.
<ESC>A0400<CR> Vydat Identifika¢ni &islo programu.
<ESC>A0800<CR> Vydat stav stavové listy.
<ESC>A0900<CR> Vydat stav stavové indikace.

Posloupnost prikazu

Funkce

<ESC>F0000<CR> Prepinani funkce REF.
<ESC>F0002<CR> Tisk (Print)
Posloupnost prikazu Funkce

<ESC>S0000<CR> Vynulovat indikaci polohy.
<ESC>S0001<CR> Zablokovat klavesnici.
<ESC>S0002<CR> Uvolnit klavesnici.

Popis klavesovych prikaz

ND podporuje pfi zpracovani pfikazt protokol XON-XOFF:

Je-li interni zasobnik znakd (100 znaku) zapinény, odeSle ND fidici

znak XOFF k vysilaci.

Po zpracovani zasobniku odesle ND fidici znak XON k vysilaci a je

opét pfipravena k pfijmu.

ND 280

Il — 4 Datové rozhrani



Il — 4 Datové rozhrani

Tlacitko stisknuté (prikazy TXXXX)

ND potvrzuje kazdy spravné rozpoznany klavesovy pfikaz vyslanim
fidiciho znaku ACK (Acknowledge — potvrzuji, Control-F). Poté ND
klavesovy pfikaz provede.

PFi chybné rozpoznaném, pfip. neplatném pfikazu odpovida ND
fidicim znakem NAK (No acknowledge, Control U).
Vydani obsahu obrazovky (pfikazy AXXXX)

Pred zacatkem vydani textu odpovida ND u platnych p¥ikaz( Fidicim
znakem STX (Start of text, Control B).

PFi chybné rozpoznaném, pfip. neplatném pfikazu odpovida ND
fidicim znakem NAK (No acknowledge, Control U).

Vydat oznaceni pfistroje:

Nazev zafizeni
Identifikaéni ¢islo aktualné nainstalovaného softwaru.
Cislo verze aktualné nainstalovaného softwaru

<STX> N|ID|-|2|8|0]| <CR> <LF>

6(4(6(1(1|8]|-]0]|1] <CR> <LF>

Vi1]l-]10|1] <CR> <LF>

Ridici znak STX: 1 znak
Oznaceni pfistroje: 10 znakd
Konec fadky: 2 znaky

Vydat indikovanou pozici:

<STX> |[-|1]2|3|4|5|.|6|7|8|9]| <CR> <LF>

Ridici znak STX: 1 znak
Indikovana pozice: 10 - 13 znak, podle poctu ¢arek a desetinnych mist
Konec fadky: 2 znaky

68

Il Uvedeni do provozu, Technické tdaje @



Vydat aktualni pozici:

<STX> | +|1|2|3|4|5|6|7|8]|9| <CR> <LF>

Ridici znak STX: 1 znak
Aktualni poloha: 10 znaku, bez ¢arky a s ivodnimi nulami
Konec fadky: 2 znaky

Vydat chybové hlaseni:

Vyslani se provede pouze tehdy, kdyz ND chybovy text

@ ND vySle chybovy text zobrazeny v fadce upozornéni.
zobrazuje.

<STX> |E|R|R|O|R X{1|:|I'|NIPJU|T FIR

E|QIU|E|IN|C|Y T|O|O H{l |[G|H|! | <CR>

<LF>

Ridici znak STX: 1 znak
Chybové hlaseni: 35 znaku
Konec fadky: 2 znaky

Vydat Identifikacni ¢islo programu:

<STX> 6(3|7|4|5/6|-|0|1| <CR> <LF>

Ridici znak STX: 1 znak
Identifikacni Cislo aktualné nainstalovaného softwaru: 10 znaku
Konec fadky: 2 znaky

ND 280

Il — 4 Datové rozhrani



Il — 4 Datové rozhrani

Vydat stav stavové listy:

<STX> 0[{3|0|1]0|0|1]2 <CR> <LF>

Ridici znak STX: 1 znak

Hodnoty parametrd stavové listy: 8 znaku

Konec fadky: 2 znaky

Sloupec  Parametry
Provozni rezim 0 = Aktualni 1 = Zbyvajici
hodnota draha
Rezim zobrazeni 0= X1
osy a spojeni os
Koeficientzmény 0 = neni aktivovan 1 = aktivovan
méfitka
Korekce 0 = bez korekce 1 = korekce chyby, popf. kompenzace osové chyby je aktivni.
Stopky 0 = zastavené 1 = stopky bézi.
Mérova jednotka 0 =mm 1 = palce 2 = STUPNE 3 = ST/MIN/ 4 = radian
SEC
Vztazny bod 1 =Vztazny bod 1 2 =Vztazny bod 2
Uroven 1 = Strana 1 2 = Strana 2 3 =Strana 3 4 = Zablokovana klavesnice
softtlaCitek
70

Il Uvedeni do provozu, Technické tdaje @



Vydat stav stavové indikace:

<STX>

0

0

0

1

0

0

0[{0|0|0|1| <CR>

<LF>

Ridici znak STX: 1 znak

Hodnoty parametrd stavové indikace: 12 znaki

Konec fadky: 2 znaky

ND vydava stav symbolu v indikaci stavu:

0= Symbol neni aktivni (Sedivy)
1= Symbol je aktivni (¢erny)

2= Symbol blika

Il — 4 Datové rozhrani

Sloupec  Parametry Vyznam
neaktivni
SET Nastavit vztazny bod.
REF Vyhodnotit referencni znacky.
neaktivni
ND 280



Il — 4 Datové rozhrani

Provést funkci (prikazy FXXXX)
ND potvrzuje kazdy spravné rozpoznany klavesovy pfikaz vyslanim
fidiciho znaku ACK (Acknowledge — potvrzuji, Control-F). Poté ND
klavesovy pfikaz provede.
PFi chybné rozpoznaném, pfip. neplatném pfikazu odpovida ND
fidicim znakem NAK (No acknowledge, Control U).

Funkce:

Prepinani funkce REF: Vypnout nebo aktivovat provozni rezim
REF (zménit aktualni stav REF).

Tisk (tisknout): Vydani aktualni namérené hodnoty; odpovida funkci
Vydat namérené hodnoty s STX (Control B, viz ,Vydat naméfrené
hodnoty” na strané 73).

Provést specialni funkci (pfikazy SXXXX)
Funkce:

Vynulovani indikace polohy (Reset): Funkce jako Vypnout a
Zapnout indikaci polohy.

Zablokovat klavesnici. ND potvrdi specialni funkci vyslanim
fidiciho znaku ACK (Acknowledge) a pak zablokuje vSechny
klavesy na pfistroji. ND pak muzete Fidit pouze pomoci externé
posilanych klavesovy pfikaz(i. Odblokovani klavesnice se provede
budto poslanim specialni funkce Uvolnit klavesnici nebo vypnutim
a zapnutim indikace polohy.

Uvolnit klavesnici: ND potvrdi specialni funkci vyslanim fidiciho
znaku ACK (Acknowledge) a pak opét uvolni klavesnici, ktera
predtim byla zablokovana specialni funkci Zablokovat klavesnici.

72

Il Uvedeni do provozu, Technické tdaje @



Il - 5 Vydat namérené hodnoty

Varianty

Mate dvé moznosti jak spustit z PC vydani naméfenych hodnot z ND
280: pres sériovy port X31 nebo X32 s Control B nebo softtlacitkem
PRINT.

Vydani naméfené hodnoty pires sériové datové
rozhrani X31 nebo X32

Nebezpecdi pro soucastky pristroje!
Rozhrani X31 a X32 splfiuji podminku Bezpeéného
oddéleni od sité podle EN 50 178!

Konektory zasunujte nebo vytahujte pouze pfi vypnutém
pristroji!

Softtla¢itkem PRINT nebo pfikazem Control B prenesete aktualni
indikované hodnoty v provoznim rezimu Aktualni hodnota nebo
Zbyvajici draha — podle toho, ktery z téchto obou provoznich rezim je
praveé aktivni (viz ,Provozni rezimy” na strané 25), pfes sériové
rozhrani V.24/RS-232-C nebo USB na PC.

ND 280

Il - 5 Vydat namérené hodnoty



Il - 5 Vydat namérené hodnoty

Ptikaz Control B:

Rozhrani V.24/RS-232-C: 20 CLS
ND pfijme pfikaz Control B pfes vedeni RXD rozhrani a vyda

nameéfené hodnoty pfes vedeni TXD (viz ,Datové rozhrani” na 30 PRINT "V.24/RS-232-C"
strané 60). 40 OPEN "COM1:9600,E,7" AS#1

50 PRINT #1, CHRS (2);

10 L%=18

USB typu B: -~
Rozhrani podporuje obousmérnou datovou komunikaci. Pfenos se 60  IF INKEY$<>""THEN 130
spusti pfikazem Control B. 70 C%=LOC(1)

90  XS$=INPUTS$(L%,#1)
Namérené hodnoty mize pfijmout a ulozit terminalovy program, 100 LOCATE 9,1
napf. HyperTerminal, ktery je soucasti Windows ®. Nebo pouZijte 110 PRINT XS$;
TNCremo. TNCremo je zdarma k dostani u fy HEIDENHAIN. 120 GOTO 50
Program najdete na webové strance www.heidenhain.de pod 130 END

Dokumentation und Information v oblasti pro stahovani.

Program v Basicu (viz Obr. 11.53) ukazuje zakladni strukturu

programu pro vystup naméfenych hodnot. Obr. 11.53Program v Basicu pro vydani nameéfené

hodnoty pfes Control B

Casové prabéhy signalu

Proces Cas
Zpozdéni ulozZeni t4 t1<1ms [CtiB | [CulB |
Vydani naméfené hodnoty po to t2 <50 ms ol
Doba regenerace t3 t3>20ms
- B - L5
e tD —

Obr. 11.54 Casové priib&hy signaldl pfi vydani
nameéfené hodnoty po pfikazu Control B

74 Il Uvedeni do provozu, Technické tdaje @


http://www.heidenhain.de/
http://www.heidenhain.de/

Trvani prenosu naméiené hodnoty

_ 187+ (11el)
to —s

tp Trvani pfenosu naméfené hodnoty v [s]
L: Pocet prazdnych fadek
B: Baudova rychlost

Priklad: Poradi pfi vystupu namérené hodnoty
Naméfena hodnota: X =-5.23 mm

Vydani naméfené hodnoty:

- 5,23 <CR> <LF>

+/— Znaménko

Ciselna hodnota s desetinnou te¢kou: Celkem 10 znak(l; Gvodni
nuly vydava ND jako mezery.

Mezera

Mérova jednotka: Prazdny znak = mm, “= palec, G = stupeni,
M = GMS, R =rad, ? = porucha

Prazdny znak

Prazdny znak

Navrat voziku (angl. Carriage Return)

Radkovani (angl. Line Feed)

ND 280

Il - 5 Vydat namérené hodnoty



korekénich hodnot

Il — 6 Vstup a vystup seznamu parametru a tabulky

Il - 6 Vstup a vystup seznamu
parametru a tabulky
korekénich hodnot

Textovy soubor

Seznam, odeslany z ND pres sériové rozhrani mlzete pfijmout a uloZit
na PC také jako textovy soubor ve formatu ASCII.

Pro pfenos dat mezi ND 280 a PC musi byt nainstalovan na pocitaci
komunikaéni program, napf. HyperTerminal, ktery je soucasti
systému Windows ®, nebo TNCremo. TNCremo je zdarma k dostani
u fy HEIDENHAIN. Program najdete na webové strance
www.heidenhain.de pod Dokumentation und Information v oblasti
pro stahovani.

soubor.

Textovy soubor mizete znovu odeslat terminalovym
programem na ND.

Textové soubory miizete zpracovat podle potfeby
textovym editorem a napf. zménit hodnoty parametr(.
K tomu musite znat formy vystupt seznamil (viz
nasledujici stranky). ND o¢ekava pfi pfijmu seznam
stejnou formu, jako pfi jejich vystupu.

PFi pfijmu seznamt ¢eka ND jako Startovaci znak < #
>

@ Kazdy seznam musite ulozit jako vlastni textovy

Pfijmem Zavéreéného znaku < # > se pfijem ukongi.

V pfijatych seznamech ND nejdfive zkontrolujte typ indikace polohy ve
druhé Fadce vystupniho seznamu. ND akceptuje pouze seznamy
stejného typu. Pfijme-li ND 280 napf. seznam parametrd od ND 287,
tak vyda hlageni CHYBA PRI PRIJMU chybny datovy soubor! v
pravém vysvétlovacim okné. Potvrdte hlaseni klavesou C.

Mimoto ND kontroluje uplnost seznamu. Seznamy napf. s
chybéjicimi nebo pFilis mnoho parametry ND ignoruje. V pfipadé chyby
ukazuje ND rovnéz hlaseni:

CHYBA PRI PRIJMU chybny datovy soubor!Potvrdte hlaseni
klavesou C.

P¥i pfijmu neplatnych hodnot parametrti nastavi ND
@ provozni parametry do zakladniho nastaveni.

Priklad: PO1 LINEAR =3
Hodnota 3 neni povolena. ND nastavi parametr PO1 do zakladniho
nastaveni: P01 LINEAR =0

76

Il Uvedeni do provozu, Technické tdaje @


http://www.heidenhain.de/
http://www.heidenhain.de/
http://www.heidenhain.de/

Vystupni formular seznamu parametr

Prvni radka

Kazdy seznam parametr(i zac¢ina startovacim znakem < # >
(HEX: 0x23).

# | <CR> | <LF>

Startovaci znak a konec fadky: 3 znaky

Druha radka
Vystup typu pfistroje a mérové jednotky

N(D|-]12|8|0 D|E|G <CR> <LF>

Typ pfistroje zarovnany vlevo: 13 znakud
Mérova jednotka: 6 znaku
Konec fadky: 2 znaky

Nasledujici radky pro jednotlivé parametry
Priklad:

korek¢énich hodnot

P01 LI INIE|JA|IR =

<CR>

<LF>

Oznaceni parametrd zarovnané vlevo a text zarovnany vpravo: 19 znaki
Oddélovaci blok: 3 znaky

Hodnota parametru zarovnana vpravo: 13 znaku

Konec fadky: 2 znaky

@ U parametru P98 muze byt hodnota del$i nez 13 znaka!

Posledni fadek
Kazdy seznam parametrd kon&i koncovym znakem < # > (HEX: 0x23).

# | <CR> | <LF>

Koncovy znak a konec fadky: 3 znaky

ND 280

Il — 6 Vstup a vystup seznamu parametru a tabulky



korekénich hodnot

Il — 6 Vstup a vystup seznamu parametru a tabulky

Priklad seznamu parametrt

=)

ND vysila text parametru vzdy v anglicting.

Hodnota parametru je rozhodujici pfi nagitani parametru do ND. V nasledujicich tabulkach jsou predvolené

hodnoty vytiStény tucéné.

ND 280 s pfripojenym uhlovym snimacem na konektoru X1

Parametry Vyznam

# Startovni znak (#)

ND-280 DEG PFistroj: ND-280, jednotka GRD (DEG: angl. degree — stupefi), STUPNE
nebo radiany

P01 LINEAR = 0 Mérova jednotka délky:mm = 0, palce = 1

P02 ANGULAR = 0 Mérové jednotka Ghlu: STUPEN= 0 (Desetinny stupefi), ST/MIN/SEC = 1,
RADIAN =2

P03 ENC.TYP = 1 Typ snimace: Délka = 0, uhel =1

P04 ENC.SIGNAL = 1 Signal snimacd: 0 = 11 yA, 1 =1V ss, 2 = Endat

P06 ANGLE = 0 Zobrazeni Uhlu: 0 = +/-180°, 1 = 360° , 2 = +/- nekonec¢no

P10 SCALING = 0 Zména meéfitka: 0 = Vyp,1 = Zap

P11 SCL.KOEFICIENT= + 1.000000 Zména méfitka: 1,000000 (je predvoleno)

P20 BRIGHTNESS = 94 Jas obrazovky: 0 - 100 % (80% je pfedvoleno)

P21 DISP.SAVER = 1 Spofi¢ obrazovky: 0 = Vyp, 1 = Zap

P22 SAVERTIME = 120 Cas &etfite obrazovky: 120 min je pfedvoleno

P23 START.DISPL. = 1 Uvodni obrazek: 0 = Vyp, 1 = Zap

P30 DIRECTION = 0 Smér poéitani: 0 = kladny, 1 = zaporny

P31 SIGN.PERIOD = 20 Perioda signalu: 20 ym (10 ym je pfedvoleno)

P32 SP/R = 36000 Periody signéalu na otacku: 36000 je pfedvoleno

P33 COUNTMODE = 5 Zpusob poéitani: 0-5=5,0-2=2, 0-1=1

P34 DPPLACES = 4 Desetinnych mist: 4 je pfedvoleno

P35 REF ON/OFF = 1 Referenéni znacka: 0 = Vyp, 1 = Zap

P36 REFMARK = 5 0 = jedna referen¢ni znacka, 1..6: kddované referen¢ni znacky

P37 ALARM = 3 0 = Vyp, 1 = Frekvence, 2 = Za3pinéni, 3 = Frekvence a zaspinéni

P39 SCREW:PITCH= 88.123456 Stoupani vietena v mm (Multi-Turn-DG), 10 mm je pfedvolenych

P40 ENC.COMP. = 2 Korekce os: 0 = Vyp, 1 = linearni, 2 = nelinearni korekce

78

Il Uvedeni do provozu, Technické tdaje @



korek¢énich hodnot

Parametry Vyznam

P41 LIN.COMP. = + 0.0 Linearni korekce: 0,0 um/m (pfedvoleno)

P50 RS232/USB = 1 Rozhrani: 0 = RS232, 1= USB

P51 BAUDRATE = 11 Rychlost pfenosu = 115200 (0 - 11), 7 je pfedvoleno

P52 DATABIT = 0 Datové bity: 0 = 7 bita , 1 = 8 bitd

P53 STOPBIT = 0 Zavérny bit: 0 = 2 stop bity, 1 = 1 stop bit

P54 PARITYBIT = 1 Paritni bit: 0 = zadny, 1 = sudy, 2 = lichy

P55 BLANKLINE = 1 Prazdné fadky: 1 (0 - 99)

P60 PRESET = + 0.0000 Hodnota pro externi nastaveni: 0,0000

P96 LANGUAGE = 1 Jazyk: 0 - 9, 0 = Anglicky, 1 = Némecky, 2 = Francouzsky, 7 = Japonsky,
9 = Cinsky (jednoducha verze)

# Zaveérecny znak (#)

ND 280

Il — 6 Vstup a vystup seznamu parametru a tabulky



Vystupni formular tabulky korekénich hodnot

@ Pro kazdou korigovanou osu vydava ND vlastni tabulku korekénich hodnot.

Prvni radka

Kazda tabulka korekénich hodnot za¢ina startovacim znakem < # >
(HEX: 0x23).

# | <CR> | <LF>

korekénich hodnot

Startovni znak a konec fadky: 3 znaky

Druha rfadka
Vystup typu pfistroje a mérové jednotky

N(D|-]12|8 |0 MM <CR> <LF>

Typ pristroje zarovnany vlevo: 13 znaki
Mérova jednotka: 6 znaki
Konec fadky: 2 znaky

Treti Fadek:
Vystup korigované osy:

A|X|I |S X |1 = 0| <CR> <LF>

Il — 6 Vstup a vystup seznamu parametru a tabulky

Korigovana osa zarovnana vlevo: 13 znak(
Oddélovaci blok: 3 znaky

Hodnota osy zarovnana vpravo: 6 znaku
Konec fadky: 2 znaky

Ctvrty radek
Vystup rozteci korekénich bodl (pouze u méfeni délek):

S|IP|A|C|I [N|G = + 1/0(. |0|0]|0|0| <CR> <LF>

Rozte¢: 13 znakl

Oddélovaci blok: 3 znaky

Hodnota pro vzdalenost zarovnana vpravo: 13 znaku
Konec fadky: 2 znaky

80 Il Uvedeni do provozu, Technické tdaje @



Paty radek
Vystup vztazného bodu pro korekci (pouze u méfeni délek):

DIA|T|U|M =

<CR>

<LF>

Vztazny bod: 13 znakl

Oddélovaci blok: 3 znaky

Hodnota pro vztazny bod zarovnana vpravo: 13 znaku
Konec fadky: 2 znaky

ND 280

korek¢énich hodnot

Il — 6 Vstup a vystup seznamu parametru a tabulky



korekénich hodnot

Il — 6 Vstup a vystup seznamu parametru a tabulky

Sesty fadek
Vystup korekéni hodnoty &. O:

C{OM|P|. N[O]. 0(0]|0 = + 0|.]10]0|0]|0 =

+ 0|.|0]0j0|0| <CR> <LF>

Korekeni &islo s nulou vlevo zarovnanou: 13 znak(
Oddélovaci blok: 3 znaky

Korekéni pozice s nulou vpravo zarovnanou: 13 znakl
Oddélovaci blok: 3 znaky

Korekéni hodnota s nulou vpravo zarovnanou: 13 znakl
Konec fadky: 2 znaky

Nasledné radky pro dalsSi korekéni hodnoty
Vystup korekénich hodnot 1 - 199 pro méfeni délek (1 — 179 pro

méfeni uhld):
C|O/M|P|. [N|O]. 11919 = + 119]19|0|. |0]|0]|0O|O =
+ 0. |1]2]|3|5]| <CR> <LF>

Korekeéni &islo 199 vlevo zarovnané: 13 znaku
Oddélovaci blok: 3 znaky

Korekéni pozice 199 vpravo zarovnané: 13 znakl
Oddélovaci blok: 3 znaky

Korekéni hodnota 199 vpravo zarovnana: 13 znaku
Konec fadky: 2 znaky

Posledni radek

Kazda tabulka korekénich hodnot konci koncovym znakem < # >
(HEX: 0x23).

# | <CR> <LF>

Koncovy znak a konec fadky: 3 znaky

82 Il Uvedeni do provozu, Technické tdaje @



Priklad tabulky korekénich hodnot

ND 280 s pfipojenym linearnim snima¢em na konektoru X1

Parametry Vyznam

# Startovni znak (#)

ND-280 MM Pristroj: ND-280, mérové jednotky MM nebo IN (palce)
AXISX1= 0 Korigovana osa

SPACING = + 10.0000

Rozte¢ bodl: 10 mm (zadani hodnot)

DATUM = + 0.0000

Vztazny bod: 0 mm (zadani hodnot)

korek¢énich hodnot

Il — 6 Vstup a vystup seznamu parametru a tabulky

COMP.NO.000= + 0.0000=+0.0000 Korekéni hodnota 0 = 0,0000 mm
(Korekéni hodnota v nule je vzdy nulova)

COMP.NO.001= + 10.0000=... Korekéni hodnota 1 = nezadéna zadna hodnota

COMP.NO.002= + 20.0000= ... Korekéni hodnota 2 — 199 nezadana zadna hodnota
Osa se nekoriguje.

COMP.NO.003= + 30.0000= ...

COMP.NO.004= + 40.0000= ...

COMP.NO.005= + 50.0000= ...

COMP.NO.006= + 60.0000= ...

COMP.NO.007= + 70.0000= ...

COMP.NO.008= + 80.0000= ...

COMP.NO.009= + 90.0000= ...

COMP.NO.010= + 100.0000= ...

COMP.NO.011= + 110.0000= ...

COMP.NO.012= + 120.0000= ...

COMP.NO.013= + 130.0000= ...

COMP.NO.014= + 140.0000= ...

COMP.NO.015= + 150.0000= ...

COMP.NO.016= + 160.0000= ...

COMP.NO.017= + 170.0000= ...

COMP.NO.018= + 180.0000= ...

COMP.NO.190= + 1900.0000= ...

ND 280



korekénich hodnot

Il — 6 Vstup a vystup seznamu parametru a tabulky

Parametry Vyznam
COMP.NO.191= 1910.0000= ...

COMP.NO.192= 1920.0000= ...

COMP.NO.193= 1930.0000= ...

COMP.NO.194= 1940.0000= ...

COMP.NO.195= 1950.0000= ...

COMP.NO.196= 1960.0000= ...

COMP.NO.197= 1970.0000= ...

COMP.NO.198= 1980.0000= ...

COMP.NO.199= 1990.0000= ...

# Zavérecny znak (#)

84

Il Uvedeni do provozu, Technické tdaje @



Il -7 Technické informace

ND 280
Technické udaje
Osy Jedna osa
Vstup pro snimace Inkrementalni snima¢e HEIDENHAIN

Sinusoveé signaly 11 pAss, vstupni frekvence max. 100 kHz
Sinusové signaly 1 Vss, vstupni frekvence max. 500 kHz

Absolutni snima&e HEIDENHAIN s rozhranim EnDat (Cisté sériové rozhrani))
Mozné periody signalu pro délkové a uhlové snimace:

Pro uhlové snimace: 1 — 999 999,999
Pro linearni snimace: 0,000 000 01 pm — 99 999,9999 uym

Il - 7 Technické informace

Krok indikace Linearni osy: 0,5 mm az 0,001 um, v zavislosti na periodé signalu
Rotaéni osy: 0,5° az 0,000001° (00°00°00,1”), v zavislosti na periodé signalu

Indikace Monochroatické zobrazeni pro hodnoty pozic, dialogy a zadavani, grafické
funkce, grafickou polohovaci pom(icku

Indikace stavu:

Provozni rezim, osa, koeficient zmény méfitka, korekce, stopky, mérové
jednotky

Cislo vztaZzného bodu, trovet softtlagitka

Indikace pozice a naméfené hodnoty s nastavitelnym krokem indikace

Jazyk pro napovédu uzivateli Némecky, anglicky, francouzsky, japonsky, ¢insky (jednoducha ¢€instina)

Funkce Vedeni uzivatele v riznych jazycich

Vyhodnoceni referenénich znacek REF pro distanéné kddované referenéni
znacky ¢&i jednotlivé referenéni znacky

Indikace délky nebo uhlu

Rezim Zbyvajici drahy, Aktualni hodnoty

Dva vztazné body

Koeficient zmé&ny méfitka

Stopky

Funkce Vynulovat nebo Nastavit

Linearni nebo nelinearni korekce chyb ke kompenzaci osové chyby

Diagnosticka funkce ke kontrole snimacu, klavesnice, obrazovky a
napajeciho napéti

Prenos dat s namérenymi a korekénimi hodnotami, konfiguraénich parametrd
nebo stahovani softwaru pres sériové rozhrani

Integrovana napovéda

Korekce chyby Linearni osy: linearni a nelinearni (az 200 korek&nich bodu)
Rotaéni osy: nelinearni (180 pevnych korekénich bodu s rozestupem 2°)

ND 280 85 @




Il - 7 Technické informace

Technické udaje

Datové rozhrani

Dvé sériova rozhrani:

V.24/RS-232-C 110 a2 115 200 baudu
USB typu B (UART)

Pfenos dat je mozny vzdy pouze pres jedno ze sériovych rozhrani. Program pro
pfenos dat zdarma TNCremo najdete na webové strance HEIDENHAIN
www.heidenhain.de pod Dokumentation und Information v oblasti pro
stahovani.

Opc¢ni prislusenstvi

Montéazni deska pro zamontovani do skfiné 19palcového rozvadéce.
Adaptérovy kabel se SUB-D konektorem pro snimace HEIDENHAIN
dotykové méfidlo se SUB-D konektorem

Kabel k pfenosu dat pro rozhrani V.24/RS-232-C

Kabel k pfenosu dat pro rozhrani USB

Pripojeni na sit’

100V az 240 V~; 50 Hz az 60 Hz

Sitové pojistky

2 x T500 mA

Ptikon

max. 30 VA

Elektromagneticka kompatibilita/
Znacka shody CE

PFistroj splfiuje smérnici EMV 2004/108/EG ohledné zakladnich odbornych
norem pro

Odolnost proti ruseni EN 61000-6-2
Rusivé vysilani DIN EN61000-6-4

Provozni teplota

0°Caz50°C (32 °F az 122 °F)

Skladovaci teplota

-40 °C az 85 °C (-40 °F az 185 °F)

Relativni vihkost vzduchu

< 75 % stfedni ro¢ni hodnota
<90 % v ojedinélych pfipadech

Stupen ochrany (EN 60529)

IP 40 zadni strana pfistroje, IP 54 pfedni strana pfistroje

Hmotnost

cca 2,5 kg (5,5 libry)

Provedeni skfinky

Stacionarni model, litinova skfinka

Rozméry skriné

Sitka: 211 mm, Vyska: 112 mm (s noZi¢kami), Hloubka: 251 mm (s konektorem)

86

Il Uvedeni do provozu, Technické tdaje @


http://www.heidenhain.de/

Il - 8 Montazni rozméry

ND 280

Rozméry v mm

HEIDENHAIN

3 GE

@DDDD\

) |

211

Celni pohled s rozméry

2.7 ]

© 0 0 06 0 0 0 0 0o o \
| ©6 00600060006 O
A\ © 6 00000000
Q 0 00 000000 0\

L /1

209

42

19.5 172

Boéni pohled s rozméry

35.5

160

0 0 O 0 0O 0 O O O

© 00 00 O0O0O O

© 00 00 00 OO0 O
© 0000000 0O

°
|

“

bx MLT6.5

\

oy

-] < S
“;.»‘\. ‘\“ Y,

© 00000 O0©0O0CO

© 00 00 00 0 O
0 0 0 0 0 0 0 00 0

0 0000 0O OO0 O

Rozméry v mm

N7

—

360

Tolerance 1ISO 8015

Spodni pohled s rozméry

ISO 2768 -m H
<6 mm: £0,2 mm

ND 280

w

V'

azni rozmeéry

Il — 8 Mont



s

Il — 9 Prislusenstvi

Il - 9 Prislusenstvi

Cislo dilu prislusenstvi

Cislo dilu Prislusenstvi

654020-01 Montazni deska pro zamontovani do skfiné
19-palcového rozvadéce, zabalena

366964-xx Kabel pro datovy pfenos pro rozhrani V.24/
RS-232-C, zabaleny

354770-xx Kabel pro datovy pfenos pro rozhrani USB,
zabaleny

88

Il Uvedeni do provozu, Technické tdaje @



Montazni deska pro zamontovani do skiiné
19 palcového rozvadéce

Ob;j.-€. 654020-01

Rozméry (mm)

HEIDENHAIN ‘

I

EE
AEE |
6 OEE

© 000000 O O

108.5

1A < l—l—I
23

5.25

42 127

183.5

- )0 (ffreeeeeeee o '
1 Oogg [c](eom=] - (\

48

3.5 | 148 211.7

Celni pohled s rozméry

Bocni pohled s rozméry

Rozméry v mm 3D nahled, upevnéte montazni desku dvéma Srouby M4 x 6 ke skFini
rozvadéce.

Tolerance ISO 8015

ISO 2768 - m H

<6 mm: £0,2 mm

8.5

wr

Il — 9 Prislusenstvi

ND 280



s

Il — 9 Prislusenstvi

90

Il Uvedeni do provozu, Technické tdaje @



A

Absolutni polohy na obrobku ... 15

Absolutni snimace polohy ... 16

Absolutni soufadnice ... 15

Absolutni vztazny bod ... 13

Aktualizace softwaru (Firmware-
Update) ... 63

Aktualizovat ... 63

Aktualni poloha ... 14

C
Chybova hlaseni ... 24, 32
Cilova poloha ... 14

D
Datova rozhrani ... 60
Definovani snimace ... 41
Absolutni snimac ... 44
Inkrementalni linearni snimac ... 42
Inkrementalni uhlovy snimac ... 43
Viceotackovy snimac¢ (Multi-
Turn) ... 44
Diagnostika ... 55
Napajeci napéti ... 57
Test klavesnice ... 55
Test obrazovky ... 55
Test snimacu ... 56
Dialogové okénka ... 24
Distan¢né kddované referenéni
znacky. ... 17

E

Elektrické pozadavky ... 37

Elektrické pfipojeni ... 37
Elektromagneticka kompatibilita ... 36
Externi ovladani ... 66

F
Firmware-Update ... 63
Funkce softtladitek ... 21

H
Heslo ... 40
Hodnota pro vztazny bod ... 30

|

linkrementalni soufadnice ... 15
Inkrementalni polohy obrobku ... 15
Inkrementalni snimace polohy ... 16
Integrovana napovéda ... 23

ND 280

J

Jazyk (definovani) ... 31
K

Klavesa C ... 22

Klavesa ENTER ... 22
Klavesa NAHORU/DOLU ... 22
Klavesnice, pouzivani ... 22
Koeficient zmény méfitka ... 29
Konfigurace indikace ... 45
Korekce chyby ... 47

linearni ... 48

nelinearni ... 49

Pfiprava tabulky korekénich

hodnot ... 50

L
Linearni snimace HEIDENHAIN ... 58

M

Misto montaze ... 35
Montaz ... 35

Montazni deska ... 89
Montazni rozméry ... 87
Moznosti pouziti ... 12

N

Nastaveni aplikace ... 46

Nastaveni indikace ... 26

Nastaveni rozhrani ... 53

Nastaveni systému, nabidka ... 40
Nastaveni vztazného bodu ... 26, 30
Nastaveni zpracovanii ... 25
Nastaveni zpracovanii, nabidka ... 27
Nastavit systém ... 40

Nastavit zpracovani, nabidka ... 40
ND vypnout ... 19

Nelinearni korekce chyby ... 49

o

Obsah dodavky ... 34
Op¢ni pfislusenstvi ... 34
Oprava ... 38

P
Parametry snimacu ... 58
Pevné referen¢ni znacky ... 17
Podminky prostredi ... 35
Pokyny napovédy ... 24
Pfedvolby ... 46
Pfenos dat

Datovy format ... 62

kPC...61

k tiskarné ... 61

Ridici znaky ... 62

Urovet signalu ... 64

zPC...62
Preventivni udrzba ... 38
Pfipojeni snimacu ... 38
PFisluSenstvi ... 34, 88
PFizplsobeni obrazovky ... 31
Provozni rezimy ... 25

R
REF ... 16
Referenéni znacky ... 17
bez pfejizdéni ... 19
prejeti ... 19
Rozdéleni obrazovky ... 20
Rozhrani USB ... 53
Rozhrani V.24/RS-232-C ... 53, 60

S
Sériovy port ... 53
Sériovy prenos dat ... 61
Seznam parametr(i

Priklad ... 78

Vstup a vystup ... 76

Vystupni formular ... 77
Sitova pfipojka ... 37
Snimace polohy ... 16
Softtlagitko AKTUALNI HODNOTA/

ZBYVAJICI DRAHA ... 25

Softtlac¢itko BEZ REF ... 19
Softtla¢itko mm/inch ... 28
Softtlagitko SEZNAM TEMAT ... 23
Standardni obrazovka ... 20
Stohovani ... 35
Stopky (definovani) ... 30
Systém napovédy ... 23

Index



Index

T
Tabulka korekénich hodnot ... 50
Exportovat ... 52
Importovat ... 52
konfigurovani ... 51
Pfiklady ... 83
Vystupni formular ... 80
zobrazit ... 51
Zobrazit grafiku ... 51
Technické udaje ... 85

U

Udrzba ... 38

Uhlové snimade HEIDENHAIN ... 59
Umisténi a upevnéni ... 35

USB rozhrani ... 60, 65

Uzemnéni ... 37

\'}
Volba mérovych jednotek ... 28
Vydani naméfené hodnoty ... 73

pfes datové rozhrani ... 73
Vyhodnoceni referenénich znacek ... 19
Vztazné body ... 13

Y4
Zadavaci masky ... 24
Zadavani dat ... 22
Zakladni funkce ... 18
Zaklady pro zadavani polohy ... 13
Zapnéte ND ... 18
Zapnuti ... 18
Zapojeni vodi¢l pfipojovaciho
kabelu ... 64

USB ... 65

V.24/RS-232-C ... 64
Zbyvajici draha ... 14
Znacka shody CE ... 36
Zpétné hlaseni polohy ... 16
Zrcadleni ... 29

92



HEIDENHAIN

DR. JOHANNES HEIDENHAIN GmbH
Dr.-Johannes-Heidenhain-Stralke 5
83301 Traunreut, Germany

= +49 8669 31-0

+49 8669 5061

E-mail: info@heidenhain.de

Technical support +49 8669 32-1000

Measuring systems © +49 8669 31-3104
E-mail: service.ms-support@heidenhain.de

TNC support @ +498669 31-3101
E-mail: service.nc-support@heidenhain.de

NC programming & +49 8669 31-3103
E-mail: service.nc-pgm@nheidenhain.de

PLC programming & +49 8669 31-3102
E-mail: service.plc@heidenhain.de

Lathe controls @ +49 8669 31-3105
E-mail: service.lathe-support@heidenhain.de

www.heidenhain.de

662205-C1 - Ver01 - pdf - 11/2013



	Úvod
	Verze softwaru
	Symboly v pokynech
	Znázornění různých pojmů
	I Práce s indikací polohy ND 280 ..... 11
	II Uvedení do provozu, Technické údaje ..... 33


	Práce s indikací polohy ND 280
	I – 1 Indikace polohy ND 280
	I – 2 Základy pro zadávání polohy
	Vztažné body
	Cílová poloha, aktuální poloha a zbytková dráha
	Absolutní polohy obrobku
	Inkrementální polohy obrobku
	Inkrementální snímače polohy
	Absolutní snímače polohy
	Referenční značky

	I – 3 Základní funkce ND 280
	Zapnutí ND 280
	Vyhodnocení referenčních značek
	Práce bez vyhodnocování referenčních značek

	Vypnutí ND 280
	Standardní rozdělení obrazovky
	Funkce softtlačítek na standardní obrazovce
	Zadávání dat
	Integrovaná nápověda
	Zadávací masky
	Okno s pokyny nápovědy

	Chybová hlášení

	I – 4 Nastavení zpracování
	Provozní režimy
	Nastavení vztažného bodu
	Nastavení indikace pro jednu osu

	Vyvolání nabídky NASTAVIT ZPRACOVÁNÍ
	Měrová jednotka
	Koeficient změny měřítka
	Hodnota pro vztažný bod
	Stopky
	Přizpůsobení obrazovky
	Jazyk

	I – 5 Chybová hlášení
	Přehled


	Uvedení do provozu, Technické údaje
	II – 1 Montáž a elektrické připojení
	Obsah dodávky
	Opční příslušenství

	Montáž
	Podmínky prostředí
	Místo montáže
	ND 280 umístit a upevnit

	Elektromagnetická kompatibilita/ Značka shody CE
	Elektrické připojení
	Elektrické požadavky
	Zapojení síťové přípojky
	Uzemnění

	Preventivní údržba nebo opravy
	Připojení snímačů
	Sub-D konektor X1 (15pinová, dutinky) pro tyto vstupní signály


	II – 2 Nastavit systém
	Nabídka NASTAVIT SYSTÉM
	Definování snímače
	Inkrementální lineární snímač
	Inkrementální úhlový snímač
	Absolutní snímač

	Konfigurace indikace
	Lineární snímač
	Úhlový snímač

	Nastavení aplikace
	Korekce chyby
	Lineární korekce chyb (pouze pro lineární snímače)
	Nelineární korekce chyby

	Nastavení sériového rozhraní
	Nastavení rozhraní

	Diagnostika
	Test klávesnice
	Test obrazovky
	Test připojení snímačů
	Napájecí napětí


	II – 3 Parametry snímačů
	Tabulkové hodnoty
	Lineární snímače HEIDENHAIN
	Úhlové snímače HEIDENHAIN

	II – 4 Datové rozhraní
	Datová komunikace
	Sériový přenos dat funkcemi Import a Export
	Přenos dat z ND 280 do tiskárny
	Přenos dat z ND 280 do PC
	Přenos dat z PC do ND 280
	Datový formát
	Řídicí znaky

	Instalace aktualizace softwaru (Firmware- Update)
	Zapojení vodičů připojovacího kabelu
	USB typu B (UART), zásuvka podle (DIN IEC 61076-3-108)

	Externí ovládání přes datové rozhraní V.24/RS-232-C nebo USB
	Klávesové příkazy
	Popis klávesových příkazů
	Tlačítko stisknuté (příkazy TXXXX)
	Vydání obsahu obrazovky (příkazy AXXXX)
	Provést funkci (příkazy FXXXX)
	Provést speciální funkci (příkazy SXXXX)


	II – 5 Vydat naměřené hodnoty
	Varianty
	Vydání naměřené hodnoty přes sériové datové rozhraní X31 nebo X32
	Časové průběhy signálů
	Trvání přenosu naměřené hodnoty
	Příklad: Pořadí při výstupu naměřené hodnoty


	II – 6 Vstup a výstup seznamu parametrů a tabulky korekčních hodnot
	Textový soubor
	Výstupní formulář seznamu parametrů
	První řádka
	Druhá řádka
	Následující řádky pro jednotlivé parametry
	Poslední řádek

	Příklad seznamu parametrů
	ND 280 s připojeným úhlovým snímačem na konektoru X1

	Výstupní formulář tabulky korekčních hodnot
	První řádka
	Druhá řádka
	Třetí řádek:
	Čtvrtý řádek
	Pátý řádek
	Šestý řádek
	Následné řádky pro další korekční hodnoty
	Poslední řádek

	Příklad tabulky korekčních hodnot
	ND 280 s připojeným lineárním snímačem na konektoru X1


	II – 7 Technické informace
	ND 280

	II – 8 Montážní rozměry
	ND 280

	II – 9 Příslušenství
	Číslo dílu příslušenství
	Montážní deska pro zamontování do skříně 19 palcového rozváděče



